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M pm  v? USA
Senat i Izba Reprezentantów 

postanowiły udzielić ministrowi 
rolnictwa USA Clintonowi AN
DERSONOWI p e łn  imocnictw, u- 
poważniajacych go do ogłoszenia

listy spekulantów zbożowych. 
Minister rolnictwa będzie mógł 
ogłosić tę listę z własne; in icja
tyw y lub też na żądanie Komisji 
Kongresu.

Jak wiadomo, członkowie K on

gresu z Partii Republikańskiej 
oskarżają szereg wybitnych oso
bistości z Partii Demokratycznej 
o w ielkie spekulacje zbożowe.mmmmm 4 stf. CStia % śł.
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P R ZEM YS Ł WĘGLOWY
WYKONAŁ PRZEDTERMINOWO
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5 7  i pół miliona ton węgla wydobyto do 20 grudnia
Marshall o konferencji 

londyńskiej

Wpierw
p I s n p o M C f
p*nntej Irak lal 

i IfencsBil

M arshall 
W ASZYNGTON, niedziela

Sekretarz stanu USA M AR 
SELALl  w ygłosił przem ów ienie 
radiow e, w  którym  złożył spra 
w ozdanie z kon ferencji londyń
skiej.

M arshall zaznaczył, że dysK.u 
sja, na kon ferencji londyńskiej 
m e w niosła n ic now ego do pro 
hlem u niem ieckiego. O dpow ie
dzialność za n iepow odzenie kon 
terencji M arshall usiłow ał prze 
rzucić na delegację radziecką. 
M ówca przypom niał, źe Molo 
J.ow sprzeciw ił sie smno-wczo 
propozycji utw orzenia kom isji 
granicznej i stw ierdził, że zagad 
nianie jedności N iem iec łączy 
się z w ielom a dotychczas nie- 
rozw iązalnyrm  problem am i.

Starając się uzasadnić swe 
negatyw ne stanow isko w obec 
postulatów  radzieckich  w  spra
w ie reparacji, M arshall zazna 
czył, że spłata odszkodow ań  w 
produkcji rzekom o obciążyłaby 
Siany Z jednoczone. N akonferen  
cji londyńskiej — podkreślił 
m ów ca — „n ikt nie stracił ni
czego ale rów nocześnie nikt 
n ic nie uzyskał".

Przechodząc do sytuacji, ,aka 
pow stała wskutek zerwania kon 
ferencji londyńskiej. M arshall 
ośw iadczył, że w  chw ili obecnej 
spraw a jedności N iem iec n ie 
jest aktualna. Mówca zapow ie
dzia ł iż rząd am erykański „b ę 
dzie rozw ija ł odpow iednia dzia 
ła ln ość na terenach, zn ajdu ją 
cych  się pod jego w p ły w a m 1"

W  końcu M arshall podkreślił 
z naciskiem , że ostateczne przy 
gotow anie traktatu pokojow ego 
będzie — jego zdaniem  — m oz 
liw e dopiero po zrealizow any1 
fczw planu pom ocy am erykań
skiej dla Europy.

Dnia 20 grudnia br. polski przemysł’ w o lo w y  w y 
konał rnczny plan wydobycia węgla, w ilości 5 7,5  
miliona ton,

0  TAKCIE TYM GEN. DYR. CZFW TOW. 1NŻ. TO
POLSKI ZAWIADOMIŁ SPECJALNYMI DEPESZAMI 
PREZYDENTA RP OB. B. BIERUTA PREMIERA RZĄ
DU RP TOW. J. CYRANKIEWICZA I MINISTRA PRZE
MYSŁU I HANDLU TOW. MINCA. W DEPESZACH 
TYCH TOW. INŻ. TOPOLSKI MELDUJE:

„Dnia 20 grudnia 1941 r. w godzinach wieczornych wykonał 
polski przemysł w ęglow y plan w ydobycia węgla kamiennego 
w  ilości 57,5 milinna ton za pierwszy rok trzyletniego planu.

M eldując o powyższym, zapewniam Was imieniem wszyst
kich pracowników przemysłu w ęglow ego o pełnej gotowości

1 w oli do dalszej w ytężonej pracy nad wykonaniem planu 
trzyletniego 1 zadań postawionych przez Rząd Rzeczypospolitej

Generalny dyrektor Centralnero Zarządu 
Przemysłu W ęglowego

(— ) TOPOLSKI

Przodujące zjednoczenia

WSPÓŁPRACA 
D EM O K R A C JI
w obronie pokoju

Win. Hej o układzib 
rumuńska- 

jugosłowiariakim

W przeć terminowym wykonaniu 
zakreślonych 'przemysłowi węglo- 
wemu zadań produkcyjnych wysu 
nęly się na czoło: Rudzkie Zjedno
czenie Węglowe, kfórt wykonania 
piano zameldowało już 9 tan.. Zjed 
noczenie Bytomskie 13 brn., Dą
browskie 17 bm., oraz Zjednocze
nia Rybnickie, Chorzowskie I Gli
wickie, które wykonały plan w 
dniach 18 i 19 grudnia rb. Poza 
węglem kamiennym, został wyko
nany w dniu 23 listopada rb. rów
nież plan produkcji węgla brunat
nego, którego wytwórczość wynio
sła 4,276,000 ton.

Zamknięcie chlubnego bilansu

górnictwa polskiego w roku bież. 
stanowi wykonanie planu rozpro
wadzenia węgla przez Centralę 
Zbytu Produktów Przemyślu Wę
glowego. Do dnia 13 bm. załadowa 
no ogółem — pokonując zwycięsko 
trudności transportowe — 40.700,"OO 
ton weela. Plan eksportu prze widu 
j%cy wywóz zagranicę 17,000,000 
tor został zrealizowany w dniu 15 
bm.

w najbliższych trzech dniach 
spouziewane jest również pełne 
zrealizowanie planu zaopatrzenia 
kraju w węgiel, które w roku bież. 
wyniesie 28,357,000 ton.

★  ★  ★
Wykonanie rocznego planu 

przed końcem roku, jest wielkim 
sukcesem przemysłu węglow ego 
i w ielkim  zy-ycięstwem gospodar 
czym Polski Ludowej. Plan został 
wykonany dzięki ofiarnej, pełnej 
poświęcenia pracy naszych gór; 
ntków, naszych najlepszych współ 
zawodników — rębaczy, persone
lu technicznego i inżynierów. 
Klasa robotnicza aała jeszcze raz 
dowód sw ojego patriotyzmu zro

zumtenta potrzeb odbudowującej 
się Ojczyzny, dała dowod swoje
go zaufania j przywiązania jakim 
darzy ona Rząd Polski Ludowej. 
W ykonaliśmy roczny plan, w yko
namy i przewyższymy plan trzy
letni. Pozdrawiamy wszystkich 
pracowników przemysłu w ęglow e
go i życzymy tm nowych zw y
cięstw w następnym II roku pla. 
nu.

BU KARESZT, niedziela
Na m asow y®  wiecu jaki od 

był się w  stolicy Rumunii z oka
zji podpisania % Jugosławią u- 
kładu o  p 17-;jaźni, współpracy i 
pom ocy wzajem nej w ygłosił przr 
mówienie minister przem; słu 
Georyiu DEJ.

P od k ręca jąc  pok ojow e cele, 
j;akie przyśw iecały obu  delega
cjom  przy zawieraniu tego ukła 
uu, mimstrr zaznaczył jednocze
śnie. iż układ iest wyrazem  woli 
na idów Jucosiawi- i Rumunii 
obrony swych praw  i niepodle
głości.

Dej stwierdzał, iż sojusz jugo
słowiańsko - rumuński zadaje 
fcłciin pogłoskom  o  tworzeniu ja 
kiegoś bloku słowiańskiego. R e
akcyjni politycy —  ośw: adczył 
m e mogą i nie chcą zrozumieć, 
że w  Europie wschodniej i połu 
dniow o -  w schodniej nie ma mo 
w y  o. jakimś bloku słowiańskim 
lub innym lecz tylko o brater
skiej w spółpracy dem okratycz
nych kra jów  w  obronie pokoju  i 
niepodległości.

Przechodząc dc , sprawy nie
m ieckiej min. Dej podkreślił, że za 
równo Rumunia jak  i Jugosła
w ia zainteresowane są w dem ili- 
taryj ic ji  i dem okratyzacji Niem iec 
co uniem ożliw iłoby im nowtó- 
rzenif nowego „Di ;> nacb Os- 
ten“ .

FRANCJA
W K L E S Z C Z A C H

PAR YŻ, niedziela
Belgradzka ■ gazeta ,P„,BORBA” 

zamieszcza artykuł, w  którym 
przedstawia dążenia monopoli
stów amerykańskich dc zamknię
cia Francji w kleszcze frank t- 
stowsko-nazUtowskie. W  pew 
nych kołach monopolistycznych 
USA lansuje się nrojeki włącze
nia Hiszpanii do planu Mar
shalla a przez odbudow ę zachod
nich  Ntemiec Francja znalazłaby 
się z jednej strony w zagrożeniu 
od strony frankistowskiej Hi
szpanii, z drugie' strony od 
Ntem-ec, przez co zdana by była 
na łaskę i niełaskę imperialistów 
amerykańskich.

P o d r o ż  p r e m i e r a  
f c n f fir a ffs fe ie a o  

Bndaneszt9
Jak donoszą z Budapesztu pre

m ier bułgarski DYM ITROW  —  
spodziewany jąst w  ne-blii „zym 
czasie w  Budapeszcie dla podpisa
nia traktatu przj jaźni mtpdzy 
hi igarią i Węglami.

Podobne traktaty pocoisane zo
stały przez Bułgarie ztiJYSśSjSjwjgi. 
* Ąlbania, > ’

ą? y otanfiucze unieszkodl iwią
wysiłki rozbijsczy we Francji

 *  1  .

Fo wystąpieniu rozfamowcćw z CGT
PARYŻ, niedziela 

W związku z ustąpieniem przedstawicieli ,,f orce 
Ovriere“ z Biura Konfederalnego CGT, Komisja Admini
stracyjna CGT uchwaliła rezolucję, w której sUyierdza, iż 
krok ten stanowi końcowy etap rozbijackiej akcji politycz
nej, prowadzonej w lotne CGT z pogwałceniem karty o 
jedności i statutu konfederalnego.

ap“l rozłamowej grupy „Forre 
Ouyriere” i ścieśnia Jeszcre ba-, 
dziej swe szeregi w  ramach CGT 

Komisja *Adr LmUtiacyjna, — 
stwierdzając, że CGT bęozu  na
dal prowadzić swa dotychczasową 
akcję, zmierzająca

Podkreślając, tż pobudki tej 
akcji obce są interesom robotni
czym, demokracji, narodowi i dzie 
łu pokoit Komisja Administra
cyjna CGT wyraża przekonanie, 
że masy pracujące potrafią unie
szkodliwić je j skutki, odrzucając do realizacji

MAYEF śrubuje ceny

Złoża węgla kamiennego na Ziem iach Odzyskanych skupiają srę 
w  dw óch rejonach. Pierwszy z nich jest właściwie przedłużeniem 
Zagłębia Górnośląskiego i pos.ada 18 czynnych kopalń z maksymal
ną zdolnością, produkcyjną ok. 30.010.000 ton rocznie. Drugi znacz
nie mniejszy, lecz ważny ze względu na wysoką jakość węgla, 
za_mu,ie wielką nieckę pom iędzy Kamienną Górą a Nową Rudą k o
ło  Kłodzka. Centrum jego przypada w okolicach W AŁBRZYCH A 

Ten drugi rejon posiada 13 kopalń, z czego 7 w bezpośredniej 
bliskości Wałbrzycha, a zapasy węgla, jakie zawiera, oceniane są 
„zaledw ie" na 1,3 miliarda ton lodzyskana część Zagłębia G órno
śląskiego — 10 miliardów). Węgiel dolnośląski doskonale gazuje 
i daje pierwszorzędny koks.

Wedłus przewidywań na najbliższa przyszłość. Zagłębię Dolno
śląskie będzie dostarczać ok. 5 m ilionów ton węgla rocznie.

Na zdjęciu: fragment kop „W iktoria" w Wałbrzychu.

Prasa poświęca wiele miejsca 
pl nowi gc -poćarczem u Bene 
‘M AY ERA. Plan ten przewiduje 
podw yżkę cen wielu artykułów 
pierw szej potrzeby. Ceny węgla 
zostały podwyższone o 34 proc. 
prądu elektrycznego o 115 proc., 
gazu o 50 proc. Uległy równie: 
podwyższeniu ceny benzyny, ka 
wy, nafty, alkoholu, opłaty za ra
dio  if£L
Równocześnie rozpisu, rrijó 3 
proc. pożyczkę wewne. t /.ną, po- 

am oiiyzacji w ciągu
1 lat'

„H um arile" zw iaca uwagę na 
okoliczność, że ceny idą w  górę, 
podczas gdy rewizja płac roi na
stąpić dopiero w czerwcu i 348 r 
Dnennik podkreśla, że jedynym  
skutecznym środkiem walki z in
flacją jest redukcja wyd itków 
wojskow ych oraz wprowadzenie 
do życia gospodarczego Francji 
kapitałów ukrytych pfzoz obywa 
teli francuskich w bankach za- 
grauwijfyt^i rt-mitały te przedst? 
win ją  w ailość 2 m iliardów do
larów.

wytyczonego proąrauiy pol< <ńła 
jednocześnie Eiuru Konlederalne- 
mu wydanie wszelkich nieodzow 
nych zarządzeń dla zapewnienia 
regularnego m nkcionow ania 
wszystkich związków zawodo
wych. Ramisjcf v-zywa federacje 
t unie departamentalne do n ie
zwłocznego przedstawienia kan

dydatów celem umożli 'tema przy 
^demu Krajow em u Kom itetow i 
Konfederalnem u zastąpienie se
kretarzy konfederahn ;ch, którzy 
podali stę do dymisji.

K -m isja \dmintstiacyjn- posts 
n om ta  zwołać K rajow y Kom itet 
Konfederalny na 5 i 6 “tycznia 
1948 r.

Na marginesie ustąpieniu człon
ków  grupy ,Foj.ce Ouvriere”  na
leży podkreślić, że sekretarz Swia 
to'vej Federacji Zw . Zaw  Louir 
Satllant, sekrc.arz Związku Za
w odowego Drukarzy Ehne orazse 
krelarz generalny Związku Za: 
wodow ego Urzędników Le Lean, 
którzy nie należy ; o partii kom l- 
nistycznej, w ^ po, .edzieli się za 
pczostajojero w  CGT. ■■

W iele dzienników liczy sie z 
m ożliwością wejścia w v m łe m >  
nych dzia,aryy do Biura Konfede- 
rałnego CGT, przy czym Saiilant 
miałby objąć stanowisko sekreta
rza generalnego, zwolnione przez 
Jouha-ujs, n

INTERWENCJA AMERYKAŃSKA
naistraszliwszvm 

H I E B E Z P ! E f i 2 E K 5 : W E M  O L A  W ŁO C H
TOGLIAiTI PIĘTNUJE 

zdradziecką poiiiyke de Gaspen
RZYM, n ie d z ie la  

ZABIERAJ AC GŁOS W DYSKUSJI W ZGROMA
DZENIU KONSTYTUCYJNYM NAD DEKLARACJA 
RZĄDU DE GASPERI. TOGLIATTI, SEKRETARZ G E  
NERALNY WŁCSKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ, 
ZARZUCIŁ RZĄDOWI, ZE SPOSCB, W JAKI POWSTAŁ 
NARUSZA KONSTYTUCJĘ I ZASADY PARLAMEN
TARYZMU.

Zamiast utworzyć rząd bardziej reprezentacyjny, de Gasper 
wybrał najm niej reprezentacyjnych ludzi, „ak np. przedstav cieli 
partr Saragata, nie posiadającej zupełnie poparcia w kraju Jak 
wykazały w ybory do związków zawodowych, partia Saragata uzy
skana zaledwie 1,98 proc. głosów.

Co się tyczy partii republikań stanie nowiedzieć. cn przedstawia 
skiej .to TogliaM  stwierdził, że pian Marshalla. Nikt tiie umiał 

iej zmowa z de powiedzieć, jakie plan MarshaUa 
Gasperi zdeipasko- nakłaaa nbowiązid na V.rłochy 
wfta konserwa+yw- Z tego powodu Togliafti uważa, 
ny charakter orien że zawiera nn w zarodku NAJ- 
tseji je j przyw ód- STRASZLIW SZE NIEBEZPIE- 
ców  CZENSTWO dla narodu w łoskic-

Cdpow-iadaiąc na go — ircbezpieezeństwo wyrze, 
aasła antykonrm i- czenia sie niepodległości, wyrzc 
styczne, wysunięte czenia się równych z innymi pań 
aa zjeidzie neapoli stwanii praw, 

tdnskim Partii Chrześcijańsko -  Togliatti UWEŻa>te giów-nvm 
Demokratyczne, Togliatti stwier zadaniem po- lK.kj zagraniczne, 
dgł| „W zros sił partr komun.s ^  A ^  ^ p ^ i e n i e
tycznej, pieem kanie naszych ide- ,  f  , 1 J ~ .
ałow  do corajs szersz-ch kół i w..po.praca zc ,wiąz-
wgzystkich Klas społecznych — . IT1 Bsdzieckim którego przy-
ofęri 2fdomiews nas samych.’ i a2ń może dopom óc Włochom do 
Om aw iając zagadnienia polityki zajęcia w Europie i na świecie 

zagranicznej, Togliatti stwierdził, stanowiska państwa wolnego i 
że nikt w e Włoszech nie jest. w niepodległego.

KARYGODNE WYSRYKI 
WŁADZ NA SYCYLII

P O P Ł O C H  
WŚRÓD 
R BAKC3I

G R E C K I E J
żadaia pomocy 

ohcvch interwentów
RZYM . niedziela

P rzem ów ;enie sekretarza Gre® 
kiej Partii- K om unistycznej 
ZAC H A R IA D B SA , nadane w u* 
biegłym  tygodniu przez rozęł® 
śnię armii dem okratycznej, w j; 
w ołało olbrzym ie wrażenie w » 
w szystkich w arstw ach społa* 
czeństwa greckiego o -a z  wzm-H 
gło n iepokój reakcji. Bizem óu 
w ienie to zaw ierało. iak wi« 
mo, zapow -edź rych łego utwoj- 
rżenia w olnego rządu grecH e* 
go iak rów nież ocenę sytu acji 
politycznej w Grecji.

W szystkie dzienniki ateński;! 
poświęciły m ow ie ZachariadesiJ 
artykuły wstępne. Pism a reak* 
cyjne, przyznając ciężką sytu*. 
cję rządu, stw i°rdzają , żż • 
w łasnych siłach nie potrafi ntt 
pokonać pow stańców  i doir,ao5: 
się w ysłania do Grecji 
OBPYGH. Gazety przew idu ją  
ponadto, iż przem ów ienie rad .o - 
we Zachariadesa przyczyni s i f  
do w zm ożenia pom ocy, udziel* 
nej arm ii dem okratycznej prze* 
ludnoś.ć.

RZYM . niedziela
Strajk powszechny w  Palermo 

zakończył się całkovńtym Z W Y 
CIĘSTWEM strajkujących. W ła
dze okręgow e na Sycylii zmu
szone były przyznać dodatkowe 
sumy w  ilości 2 miliardów lirów 
na prace publiczne, celem za
trudnienia dalszej części bezrobot
nych. Jednakże władze Sycylii 
n ie omieszkały spow odow ać no
w ą prowokację. W momencie, 
gdy przewodniczący Generalnej 
K onfederacji Pracy obwieszczał 
zebranym strajkującym robotni
kom  o zaspokojeniu ich żaaań. 
policja  napadła na zehranych 
t otworzyła ogień. 59 uczestni
ków  zebranych zostało rannych 
w tym 13 ciężko. Generalna K on

federacja Pracy na okręg Sycy
lii ogłosiła w dniu dzisiejszym 
2-godzinny strajk protestacyjny 
przeciw ko bestiaHskiemu naDa- 
dowt policji na robotników  Pa
lermo i wystosowała petycję do 
rządu okręgowego Sycylii, do
magając się ukarania sprawców 
tej zbrodni.

Ruch strajkowy na Sycylii 
szerzy się nadal. W Messynie 
strajk ogłosili urzędntcv muni
cypalni. W  Traponn ogłosili strajk 
pracownicy przemysłu budowła 
nego a w  Advigenło ogłosili 
strajk robotnicy rolni na znak 
protestu przeciwko sabotowaniu 
przez obszarników przestrzegania 
warunków zawartej niedaw no 
umowy zbiorowej.

N O W E  S T R A J K )
RZYM . niedziela strajku przystąpiło około 300 T Y  

W całych Włoszech rozpoczął SfĘCY robotników przemysłu 
się w sobotę strajk robotników konsAnvowego i innych gałęzi 
przemvs?u spożywczego, którzy przemysłu spożywczego, 

d o m y j ą  6&J, podw yżki płac. L c

P a r t i a  A g r a r n a

BZYM . niedziela
R ozgłośnia arm ii dem okra

tycznej poda.,e. że ostatnio od 
była się kon feren cja  przyw ód
ców Partu A grarnej Epiru i 
wysp Laukado.

Po om ów ieniu  sytuacji w ew 
nętrznej kraju oraz polityki rzą 
du m onarcho-faszystow skiego, 
uczestnicy kunferencji w pow 
ziętej rezolucji stw ierdzili, że 
przeciw staw ić się tej polityce, 
zgubnej dla narodu greekiego, 
m ożna jedynie w drodze zbroj
nej walki. R ezolucja zawiera a- 
pel do w szystkich członków Par 
tii Agrarnej, by zaciągali się w 
szeregi arm ii dem okra łyczro jł 
polem walki o w olność deniGkra 
cję i niezależność narodow ą.

U s t f f i t e m e  

Ealsera i Lematem
BERLIN, niedziela

Pierw szy przew odniczący, Nie 
m ieckiej Partii SocjaJ Dem o
kratycznej w strefie radzieckiej 
Jakub EAISEEi oraz drugi prze 
w odniczący tej par-tii Fernest 
LILMMEFiS ustąpili z za jm ow a
nych stanowisk.

Przeciwko utworzeniu 
p a ń s t w a  

zaohcmiio-niemieekiego
BERLIN, niedziela

Przedstaw iciele lew icow ych  
partyj niem iecKich w bryty^  
skiej streti ę oku pacyjnej, po> 
stanow ili zw ołać w styczniu 
1948 roku w Dusseldorfie, kon
gres ludow y. Celem tego k o n 
gresu ma być przeciw staw ien ie 
się próbom  utw orzenia państw a 
zachodnio-niem ieckiego.

SED domaga się referendum
BERLIN, niedziela

C .ienjiił- .,N ;ues Deutschland”
opublikorrću odezwę Socjalistycz 
nej Partii Jedności ,SED) do na
rodu niemieckiego, w  której do
maga się przeprowadzenia reie- 
rerdum  w sprawie jedności Nie 
miec.

ŁA50DHY WYROK 
NA KNUTA HAMSUNA

OSI,O. niedzie
Słynr ■ pisarz norweski K o  

HAMSUN, który w  czasie woji 
w spółpracow ał z Niemcanji i z 
pis.ał się do partii hitlerowski, 
został skazany na zapłaceń 
grzywny w wysokości 42a” tysięc 
koron. Prokuratoi domagał s 
grzywny w. wysokości pół iriKif 
na koron,



ROBOTNICZA

W TYCH dniach rozpoczął g 
się w  Johannesbuigu pru- 1  
c o , ośmiu przyw ódców  x’0 ‘ § 
ładn'owo-Afryikańf|kicj P ąr | 
+ii Komunistycznej, « s k » r - 1 
żonych o ,,spisek". WśróU = 
aresztowanych znajduje się | 
przewodniczący Partii A n -1  
drews i sekretarz generał- = 
nv Kotane. 2

PROCES ten nie i m  sobie | 
równych nawet w  Poludnio | 
w ej Afryce, gdzie panują | 
s\A>iste stosunki „dem okra- “  
tyczne", Fodsądm zostali za 
aresztowani jeszcze w  listo
padzie 1946 r. i dochodze
nie zostało przeciągnięte aż 

do października b r . gdy _ 
prokurator generalny zizekł s 
się oskarżenia z braku do - a 
wodów. Zoftali oni w ów - f  
czas zwolnieni i natychmiast 3 
aresztowani, zwolnieni po i  
nownie i zaaresztowani po 1 
raz trzeci. fi

PIERWSZE zarzuty w ysunie- : 
te przeciwko n.m oparte by g 
ły  na takcie, że Komitet S 
Centralny zw rócił się do or | 
ganizacjt partyjnych z  proś g 
ba o iiilorm aoje o zała<do-g 
waniu ojci stów, udających 3 
się do Indonezii. Prokura
tor zigiioiow ai zupełnie 
fakt, że w  okresie tym por 
ty były otwarte dla publicz 
ności, a wiadom ości o ru
chach okrętów ukazywały 
się regularnie w prasró co 
dziennej.

W RZECZYW ISTOŚCI przy
czyną aresztu był strajk 
górników afrykańskich w  
sierpniu 1046 roku. Strajk 
ten posłużył jako pretekst 
dla kampanii prześladowań 
przeciwko Partii Kcm unis- 
t.ycznej 1 aresztowania jej 
przywódców, Jak zwykle, g 
wysunięto p rze c iw k o  komu 3 
nistom zarzut podżegania 
do strajku.

W RZECZYW ISTOŚCI przy
czyna strajku były żądania 
górników o podwyżkę głodn 
w ych płac i uznanie związ 
ku za w'odow., który wciąż 
jest nielegalny i prześlado
wany. —  Prasa reakcyjna 
przed stawiła strajk jako 
groźbę dla panowania „bia
łej rasy", publikując fantas 
tyczne wiadomości o napa 
dach na białe kobiety w Jo 
hannesburgu Strajk został 

E stłumiony przy użyciu poli-

§. cji, po pięciu dniach wałki. 
Liczba ofiar sięga (wg. da

nych rządowych) czterech 
zabitych i przeszło 1200 ran 
nych, w  tym wielu ciężko 
rannych.

ZŁAM ANIE strajku stuło sic 
sygnałem do szerokiej akcji 
ternorystj czne.1, rozpętanej 
przez reakcyjne władze po ■ 
łudtnliowo-afrykańskie. Prze, 
prowadzono masowe rew i
zje w lokalach Partii K o
munistycznej i związków 
zarodow ych , poetępoawch 
organizacji 1 prasy leonoo- 
wej, przy czym aresztowano 
kilkadziesiąt osób, nie tro
szcząc się nawet, o  dow ody 
„w iny". Poszkodowane orga 
nizacje uzyskały następnie 
szereg w yroków  sądowych, 
piętnujących akcję po licy j
ną jako sprzeczną z pra- ■
WmTl. |

PROCES 8-m iu przywódców'' | 
komunistycznych wywiołał 1  
szereg protestów  ze strony | 
wszystkich organizacji d e -g  
m okratvcznych P o łu d n ic -1
wej Afryki. Rada W ykonaw a 
cza Związków  Zaw odow ych § 
zażądana przerwania proce
su i we/cofania oskarżeń. 
Związek Praeowmików K ra
wieckich, w  liście do m ini
stra sprawiedliwości stwier
dza, ze pod°ądini sądzeni są 
,.nie za naruszenie prawa, 
alp za ich przekonania po
lityczne t za to, że odważyli 
sie pom óc afrykańskim gór 
nikcm  w  ich zeszłorocznym 
strajku “ .

PROCES Andrewsa i tow a
rzyszy jest jed n -m  z ogniw  
w  polityce kompletnego w y
eliminowania sił dem okra- 
tyeznych z Południowej 
A fryki i utrwalenie nieogra 
niczcnpgo panowania dwóch 
m ilionów „białych" —  an

glików i Rurów nad ćfziesię 
ciom o milion. Afryk,ańczy- 

ków  żyjących w nieopisanej 
nędzy. Jest. on charakterys
tyczny dla stosunków, p 3- 
nojących  pod rządami fe ld 
marszałka Srtiutsa, ideologa 
„zachodniej dem okracji"

ES-ZET
ę s w w ę — — u— i *  imnimiiwmiiHiiMii

pfipr^ Waliaie a
IW YBPRACH SA PREZYDENTA

NOWY JORK, niedziele
OSOBA HENRY W ALLACE’A  POZOSTAJE W DAL 

aZ i M CIĄGU W  CFNTRUM ZAINTERESOWANIA O - 
p in ii  a m e r y k a ń s k i e j  p o  UCHWALE ORGANIZA
CJI „POSTĘPOWYCH OBYWATELI AMERYKAŃ
SKICH", ŻĄDAJĄCEJ WYSUNIĘCIA JEGO KANDY
DATURY NA PREZYDENTA- I ZORGANIZOWANIA  
TRZECIEJ PARTII POLITYCZNEJ.

M?chiit?£je “eakcji 
f r a n c u s k i e j

PAHY2I, niedziela
Francuskie Zgromadzenie Na

rodowy uchw aliło pierwszy arty
kuł ustawy, na m ocy którego, wd 
ceprzewodniiczący Zgromadzenia 
wybierani będą wirkszością g ło
sów  a nie jak dotychczas -wyzna 
czani w  stosunku proporcjonal
nym dg. licdebności poszczegól
nych klubów  parlamentarnych.

Ustawa zYnierza do pozbaw ie
nia komunistów — jako partii 
dotychczas najliczniej reprczento 
w anej w  Zgromadzeniu, stano
wiska -wiceprzew od.nicząeego Zgro 
mc dzenia, K

Za utworzeniem trzeciej oartld 
wypowiedziało się szereg postę
powych organizacji w e w schod
nich stadach przem jsłow ych. —

W ellaeę odpyl w Nowvtn Fotko 
konferencję % pno osŁawi<ie<ami 
23 związków zawodowych, repre
zentujących ponad ćwierć m ilio . 
a : zorganizowanych robotników 
lewkw CIO i AFL, oraz % eruPA 
ątudentów 10 uniwersytetów sta
nu New Jork •studenci p .zy - 
.~«kli zorganizować komitety w y 
borcao d l»  partii na
.renf , wyższych uczelni swnu 

New Jorv. Pozę. tym Wajłac*> 
kom erow ał z aeiegacjaim  koi 
posrępowycn st&now New .Jersey 
i Ma*«ochusetts, które przyrzek
ły mu jak najszersze poparci* w 
kampanii wyborczej 

Grupa 1 organizacje, popiera
jące rczeeif per hę, ogłosiły eze 
reg rezolucji, wzyw ających naróo 
amerykański do walki z  w roga
mi dem okracji którzy opanowali 
zarówno partię republikańską, 
jak 1 dem ikratyczną, i do po
parcia jedynego człowieka zdnl 
nego zrealizować ideały Roose- 
velta — Walla^e.

m i C M I B C A  P 80I Y
IHGERERCJI FRSHCIiSXIEJ 

w wewnętrzne sprawy 3o!ski
W ARSŁAW A, niedziela

Przed kilku dniami Am ba
sada Francuska w Warsza 
wie przesiała do Minister

stwa Spraw Zagranicznych notę, 
protestującą przeciwko niektó
rym ustępom przemówienia w i
cepremiera GOMUŁKI, przede ta 
wiciem K cm ” -etu Centralnego 
Polrkiej Partii Robotniczej na 
Kongresie PPS we W rocławiu 
oraz przeciwko niektórym arty
kułom w prasie polskiej, oświet 
łającym zagadnienia, związana z 
likwidacja strajku we Francji.

W odpowiedzi Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych wystoso
wało do Ambasady Francuskiej 
notę następującej treści i

W odpowli dzi na notę Am 
b isady Nr, 655 1 dnia 15 grud 
nia 10411 r. Ministerstwo Bpraw 
Saffranipznvch ma ®aszczvt za 
komunikować, co następuje: 

Ministerstwo Spraw Ze granicz 
nych, uważając za niecelowe 
wdawanie t̂ę w dyktusj* nad 
meritum przemówienia, w ygło
szonego przei p. W ladysiawa 
Gom ułkę w e W rocławiu w dniu 
1* grudnia 1941 r. na zjeżdzie 
Polsk iej Partii Socjalistycznej 
pragnkt stw L rdi.ć, 4« na zjeż
dzie tym p, Gomułka występo

wal Jako sekretarz generalny I
przedstawiciel Komitetu Cen 
tralnego Polskiej Partii Robot 
niczej.
Prasa polska reprezentuje 1 iOz 
wija poglądy różnych odłamów 
demokratycznej opinii publicz
nej na zagadnienia międzynaro 
dowe I w tej sw ojej dziatat 
ności 1 krytyce nie może być 
Krępowana przez 'polskie w ła
dze państwowe, które, rzecz 
jasna, za poglądy te me mogą 
ponosić odpowiedzialności.

Rząd Polski podziela całko
wicie noąiąd. żr stosunki mię
dzy Polską I Francją powinny 
być Jak najbardziej przyjazne 
I bliskie.

Ministerstwo Spraw Zagra
nicznych stwierdza, śe okazu

jące się licznie na b-m ich  pra 
»y  polskiej wyrazy sym patii dla 
narodu fr mcusklego 4r iadczą 
dobitnie o  tym ż* pogląd “ *n 
podzielany jest również przez 
twterok^ opinię publiczną w 
Pou.ce.

Ministerstwu Spraw Za«ranicz 
nych korzysta % okazji, aby 
Ambasadzie FianuuskieJ w 
Warszawie przesłać wyrazy nie 
zmiennego szacunku.

HASŁO: PIĘCIOLATKA 
W CZTERY JA T A  

W TRAKCIE R EALIZAC JI
M ILION 1 ra-fedmct-lch ofoy 

wtrieli jzĄAż,  z riezriryka 
energią do ■ ‘rypełntejJn
platiów produkcji w  jak 

ntjkt.Hszym ernsie. Hasło lecin - 
gTf ,iajfców  ,jpiueioiarit« w  cHa> 
ry lata” ca'? krej

■ ^rzemys3 Gruzińskię.. R^publi* 
'ki R a jzie^ iie j "ypełnii ycm j 
plan 'produkcji W DNIU 1 G RU
DNIA 1941 r. W porównaniu z  M  
ąrforocfns n? oikrestr»t ll«tu rm-»< 
•i-ow prodiukojt prze»iryj5łu w  
Gru'.j ’ wzrosła o 30 prot- 

Na początku niez. roleu p” ?co - 
' wtdcy Minfeteretwa P  ‘z-emyshj 
St*oż..'iwczego przu jeii rezoludję, 
by PRZF.DTEFMINOWO roczny 
plan produkcji wyfconąó i tym 
samym zaopatrzyć lud pracujący 
Zwózki; Radzięckieg^ w  wszel
kiego rodzaju artykułj opożyw- 
cze.

FhoCownicy Mintaterdwą Prze* 
na-y t̂u Spożywczego dotrzymali 
swojej ob:etoiicj. 5 go ginu dni a 
or. roczny plan w v>dukcyjny zo  
itał wykonany. W porównianiu z 
pierwszym rok.iem powojennej 
-y ecioladd proouicoja warosła o 

12 p ro  . Już oDeonie radzteciei 
przesnyN spożywczy rzuca na 
1 ji je k  irodtukcię zaplsnowaną na 
Pyk 194?.

Wiej kię ę-fk-cezy przemysłowe 
os;-=gnęl; 'górnicy Kar-ganidy. Na 
począ+ku Meż 1 oku zotoow iazałi 
się oni wyaobyć lOO.ooo tou wę
gla ponad ustanow^-ony pla»i. T r̂- 
bowtązanie aw oje w yr«łn*li -oni 
w c kresie p ei-wsz* t a  półrocza.

Wę wrześniu br. górnicy K«r«« 
g«ndyjscy zobowiązali *ię do wy
dobycia 250 OM ton węgla ponad 
roc«iv plan. Zi foowiszanię «woj* 
w ypełndi oni przaatigrrwinewn i 

w Aniu 1-go grudnia br, osiagneiS 
26O.00C top węgla ponad roczny 
pŁan.

ZSRR PRODUKUJE 
W IĘCEJ CHIEBA \ CUKRU 

ife  PRZED W0JKA

W iceminister przemysłu spo
żywczego Newski pom .or- 
mowaj przedistawtcieh pra- 
sv o działalności nrzomyshi 

spożywczego w ztviazka ze znie
sieniem w  ZSRR kartek ż>-m o
telowych 

Wicem'Lister Newski oświ&cU 
czyf. że mimo ( grohrmreb strat, 
poniesionych-p.zez przemysł ap'»* 
źvwc7y podczas wmny w ypiek 
chlebs w ZSRR. -przekroczył w 
chwili obecnej’ podiom z r, 1940.

Zdolność wytwórcza cukrowni 
radi ieckich wzrósł* w okiyste po- 
w dennym  o 40 proc., dzięki cze
mu roczny plan produkuj i culcru 
został wykonany łuż w  pierw 
szych dmaett grudnia. Z tego po
wodu zapotrzebowanie ludności 
na cukier może byó w  całej peł
ni pokryte, (d)

T l i  a f S K i n e n l

Ohrońca (na procesie Kruppa): Podsądny walczyi tylko
% komunizmem, podobnie ja k  prez. Truman

( J K t a d  H a n d b w y  
m i ą d z y S z w a c j ą a Z S R R

SZTOKHOLM , niedziet* 
Rądto Sztokholm podało do **1* 

dorooścl o  rozpoczęciu pertrakta
cji między przed tawicielamł 
Zw.ązku Radzieckiego t Szwecji 
v? apr.w te z*w arcn  trakt o tu han 
dlowego. Zgodnie z w runkami 
układu handlowego Szwecja epro 
wadzi z ZSRR pszenicę 1 zboże 
za dosta wy maszyn ł anfraoyta

POD ZNAKIEM WAŁKI PRZEDWYBORCZEJ

Nłkfo renullcrły aadrJtryczajnej 
*  s s s j  i K o n g r e s u  U S A

IiONIl YN, nled/iela

K orespondent PaP donosi a 
Waszyngtonu, t.a zakończona 
po miesiącu trwania nadzwy 
czaj na seaja Kongiesu przyniosła 

z punktu widzenia eelów politycz- 
nych, zawartych w planie Mrrshal 
la 1 doktryny Xrum<,na, rezultaty 
raczej niDa.

Z zawartych w orędziu prezyden 
ta Trumana z J? listopada br. 2 pun 
krów: tzw pomocy doraźnej dla 
Europy zachodniej 1 planu walki z 
inflacją, — pierwszy, przy użyciu 
maksymalnych śrudków proDagan* 
dowych ze strony rządu, został z 
wielką trudności 1 uchwalony Co 
do drugiego punkht, uchwalono 
projekt wysunięty Drze* republl* 
kanów, który tylko w nieznacz' 
nym l npniu zadośćuczynił postu
latom rządu w dziedzinie antyin
flacyjnej. Cała sesja nadzwyczaj
na z d(ughnl dehatam) nad fundo- 
szant) na pomoc dla Europy ra> 
cuodn.iej, toczyli się pod znakiem

il zipani) przedwyborczej, Perspok 
tywy długofalowego pianu Msrshal 

U przedstawiają sią w iwieti* oa 
strojów i debat nadzwyczajnej se
sji Kongrem aięzby) korzystnie. 
Kongres obciął kredyty, których 
domagał 'ę  rząd nH nadzwycjajną 
pomoc dla Europy zachodniej, o 
kilkadziesiąt milionów dolarów. 
Uchwała ta miata raczej charakter 
symboliczny, gdyż suma nie Jest 
wielka, a mimo to projekt rządowy 
przechodził kilkakrotnie z komisji 
do Senatu następnie do Izby Re
prezentantów, znów do komisji i 
do Senatu i z powrotem <jo Izby 
Reprezentantów.

Specjalnie wymowna Jest sprawa 
funduszów dla Chiry które wobec 
katastrofalnej sytuacji Cz ..ig-K8ł- 
Szeka usiłują ra-ować się doraźny 
mi zapomogami, W ramach ogólnej 
ustawy o pomocy uchwalono pier
wotnie 50 milionów dolarów dis 
Chin zmplej~zając |ednocześnle o 
tę sumą fundusze przeznaczone dis

0 czystkę w armii słowackiej
' PRYG A, niedziela*

P od czsa  procesu  p rze c iw k o  b. 
m in istrow i ob ron y  n a ro d o w e j w 
t zw, „rzą d z ie  s ło w a ck im ’ gene 
ra łow t C allosori, jak i od b y ł się 
n ied a w n o  przed  S łow a ck im  Try 
b a n a łem  N a rod ow y m  w B raty 
sław ie, w y sz ły  n a  ja w  ok o licz 
ności. św ia d cz ą ce  o tym . 't fi}!*- 
le o sób  p e łn tócy ch  w d d - w m  
ciągu, s lużbg  w o jsk o w y  w 82T

regacb  arffijl e zech ostow u ck le j
siato na u słu gach  b. rządu  
risso O becn ie  C zechosłow ackie 
Miu M urstwo Obrony N arodow ej 
'tiżądaio od T rybu n ału  N arodo- 
A-cg. w R ratysław ie  aktów  pro
cesu na pod staw ie  k tórych  za 
m ierzą p rzep rou  adzić czystkę
w szeregach ir m r  .1 i ło w a c i1 

p oc iąg n ą ć v ■ nrt vcl, lo odpo 
w tedztainości karnej.

Europy zacbodnlej. Jednakże w  o- 
statecznym glosowaniu nad pomo
cą doraźną, Izba Reprezentantów 
skreśliła całkowicie tę suma (Senat 
chciał Ją obciąć oo 18 milionów 
dolarów),

W debatach nad za-ządz tiłaml 
antyinflacyjnymi republikanie usi
łowali przekonać opinię, ze prezy 
dent Truman dąży do DYKTATU
RY GOSPOD ąr.CZEJ 1 do wpre- 
wiizenlE policyjnych m ttoć w „tre 
dycyjnyrr* kraju wolnej inicjaty
wy". Demokraci starali tlą prze
konać opinię, it= winę za inflacłc 
Donoszą republikanit Jednakie 
•tronom chodziło przede wszytst- 
kim o nag-.omadzeni s argumentów 
dla walki przedwyborczej.

Od początku aeajl nadz ryczsj- 
nnj wiadomo było, *t progitam pra 
zydenta Trumana, który dawał ja
ko całość pewne azanae opóźnienia 
inflacji, nie będzie przez Kongres 
sjrliw lory. Przyjęty przez obie Iz
by plan republikański, ze*wa’ ają* 
cy przemysłowi 1 rolnictwu na do
browolne umowy w ęprawie roz
dziani produktów 1 wy'tąc7a,ący te 
umowy »pnd działania us+awy anty 
kartelowej, — jest włałnlwl« pre
mią dla wielkiego przem sio | han 
dlu-

Nic wiadomo Je izeze Jakie nowi 
projekty wysunie większość repu- 
Olikańska dla zgnębienia demokra 
tów ale nie ulega wątpliwości te: 
Ił republikański Kongres nie u- 
chwali planu Marshalla na 4 lata, 
a jedynie lego pierwszą retę 1 2) 
suma 6.800 milionów dolarów, któ' 
rej pr~zvdent Truman ma zamiar 
r.ażadać do nul©wy 194P roku — bę 
dżin znacznie okrojona przez Kon> 
grey.

G ra b a rze  je d n o śc i Niemiec
J e s z c z e  w  o k re s ie  trw a n ia  k o n fe r e n c j i  lo n d y ń s k ie j 

rzątJ h e sk i z a jm o w a ł s ię  s tu d io w a n ie m  je d n e g o  z  c z t e 
re ch  n ie o f ic ja ln y c h  p -o ie k t ó w  p r z y s z łe g o  u s tr o ju  s tre f 
1 ic h o u n ic h .
Projekt ten przewiduje dwuizbo

wy parlament, przy czym izba w y ż
sza —  Bundesrat -—  miałaby pra- 
v'<» wyboru prezydenta i prawe arie
ta w odniesieniu do ustaw, uchwa
lonych przez izbę niższą. Bundesrat 
miałby się sikiadać z przedstawicieli, 
mianowanych przez rządy poszcze
gólnych krajów. Na każdego posła 
izby n iższe1, według projektu, przy 
podać miałoby 350.000 ibywa-.ell 
Jak Podaje projekt strefy francuska 
i radziecka, mogłyby się do takie
go  państwa przyłączyć.

Równocześnie z zerwaniem kon
ferencji londyńskiej, w Monachium 
rozpoczęły się otoudy premierów 
okupacyjnej strely amerykańskiej. 
Konferencja ta, jak wiadomo, ma 
rozpatrzyć projekt konstytucji, w 
związku z zamiarem utworzenie 
związkowego pans* wa zachodnio- 
niemieckiego, składającego się z 
angloamerykanalriej Bizonii i fran- 
cu_kiej strefy okupacyjnej.

Na 20 grodnia przewiduje się 
zjazd pre serów  Bizonii we Frank
furcie u rn , z udziałem gubernatora 
ameryki-ńsiiiego' Clay‘3 j angielskie 
g o  —  Robertsona,'-' na której mają 
być poruszone sprawy: gospodar
czego sejjaratyzmu, planu przemy
słow ego i reformy walutowej. — 
W szystko to ■ zmierzać będzie do 
wzmocnienia Rady Gospodarczej. 
Należy przypuszczać, ze sprawa

zjednoczenia łr:.ecb stref zachod
nich oraz wyżej wzmiankowanej 
konstytucji znajdzie się na porząd 
ku obrad.

0EM0BH AMERYKAŃSKI 
DLA NIEMIEC

A m e ry k a ń sk ie  *  Jadze w o jsk o  
w e w N iem czech  p o sta n o w iły  
p rzek a za ć do d y sp o z y c ji R ady  
G osp od a rcze j w Brzotn.i n a d w y ż  
ki ia sk ła d ó w  tow arów  p r z e 
zn a czon y ch  dla artnii am eiy- 
k a ń sk ie j w  N iem czech . N adw yż 
ki te s ięg a ją  w a rtości k ilk u se t 
m ilio n ó w  do la rów . N a d w yżk i te 
zostan ą  N iem cum  przekaza.ne w 
ch arak terze  p o ż y czk i, za które 
N iem cy  z a p ła cą  sw y m  p r z y 
s z ły m  ek sp ortem . Rada G osp o
d arcza  w y ło n iła  sp e c ja ln y  kc- 
m iie t w y k on a w czy , ktAry m a 
się za ją ć  p rze ję c iem  am erykan 
sK 'ch  m a teria łów  i t o - a r ó w ,

r t m  s c r ip t u m
Strefa angloam erykańska w 

M em czeeh otrzym a 15.000 wa
gonów- tow arow ych  kursują
cych obecnie w Austrii. Belgii, 
Luksem burgu, Holandii, Czecho 
stow acj: i strefie francuskiej.

Wybory do rad
pracujących

*t Związku Radzieckim
M OSKW A, niedziela

W czoraj odbyły się w ypory do obw odow ych i ozielnicowych 
rad pracujących Federacji Rosyjskiej i Republik: Ukraińskiej,
orm iańskiej, K ateio -  Fińskiej i Mołdawskiej. W  ich wyniku 
wybrane zostaną setki tysięcy nowych Jeputow anych.

W śród kandydatów obok STALINA, M O Ł o 
TOW A. „D A N O W A  i innych kierowników pań
stwa radzieckiego figurują naz\,iska dziesiątek 
tysięcy ctaeharo cć- v, chł ppów, uczonych ł «,rty- 
i.tów,

W ostatnich dniach kampania w yborcza w zm o
gła rię w-ydatnie. Wsrod wyborc.ńw panuje 
w ielkie ożywienie, zwiaszcza w związku ze znie- 
sieiuem sv«temu kartkowegc i ogólną znizką cen 
W fabrykach 1 urzędach odbyw ają się masowe 

w iece przedwyborcza. W yborcy krytykują braki i usterki w  pra
cy m iejscowych rad l wnoszą tysiące propozycji, zmierzających 
do ich usunięcia. W yborcy w  Leningradzie wnieśli 2.5U0 propo
zycji tego rodzaju, z których około tysiąca już zrealizowano.

W związku ze zbliżającymi sie wyboram i Mositwr jest od 
świętni* udekorowana, wszędzie widnieją barwne plakaty w y- 
Dor<$,o oraz portrety '"andydatów wraz z  ich życiorysami.

Amerykański „gauleilei”
w (utopie zachi dniei

PA R YŻ, niedziela 
O m awiając proteki tnlanowiwiia przei rząd amerykański spe

cjalnego .Administratora piana Marshalla*, dz-enrilli „LGPYMANI
TĘ" podkreśla, że adnilniatrator ten będzie prawdziwym  ,gfta- 
leiterem* Stanów Łjednoozonycn w  Europie zachodniej.
..Gculettei Trumam w  Europie niJc .DAILY W ORKER” §twier- 

— picze „L ’Huni inite*’ — będzie dzi, że plan ten. tek samo jak 
posiadał nieocraniezone pełno- doiktryne Trumana ma n« celi 
mounictwa w sprawie rozdziału zacieśnienie petit JaKą impena* 
tyjmocy amerykańskiej. Będzie lizm amerykański :arzucił n  Eu 
on miał prawo sałkowiteŁO aka*1' ropę.
wanta te) pomocy 1 Jeżeli polityka „Jedyni e rządy ludowe —• koi,
danego kraju nte pędzie szła po kluduie „Daily irker 'yłyby 
linii jego dezyderatów". w stanie wyprowadzić Europę r a.

LONDYN, niedziela chodnia z przeżywaneg< obecn ’e 
Komentując pian Marshalla, ozi 1 ostrego kryzysu jospodaiozego *

u
M

ę o t w u c y t f f

Chicago Sun
Polityka amerykańafea w 

Grec.ji arkada zupełn fk * - 
eo Ilość poweteńców w  
Grycj) wzrosła a nie znajd*) 
azyła cię, od czasu in terim  
cji Stanów Zjednoczony*
W dług obliczeń amervkań, 
skich rzeczoznawców w o jA  
uzych liczba powstańców *  
Grecji me przekroczyła cyfry 
2008 w zimie 1846=47 roku, 
Ooecnie d  «ami ofieetpwie 
amerykańscy oceniają alły 
zorsamzowanvch | biorących 
udział -w akcji oddziałów 
oowzuańćzych na 20,<»h do 
25,000 ludzi.

--ecmoczcśnie wzrasta beze* 
staniiie inflacja, którą Amer» 
kanie zaniierzali opamiwaf- 
„Partie centrowe” , na któ* 
rych Stany Zjednoczone za' 
mierzaiy się oprzeć, zupeł 
nie bezatlnt i podporz^dk-rwu 
Ją się .-ełKowicie ezynri.hom 
skrajnie prawicowym z Toal* 
darisem na czele. Premiti ,-zą 
du Sofulis w rozmowie z ko 
respondeniem amerykańskim 
oświadczy), że Jest zakładni
kiem w rękach TkaJdarisa. 
Rozczarowań* dole partf M« 
beralnej — coraz baroziej 
wyraźaja pv«Ud że Softtil 
stanowi tylko dekorai ją po li 
tyczną, która ma ukryć przed 
grecKą opinią tr-otnr Łamia* 
ry monarcnlstow wprow0dze 
ma pemej dyktatury pod e« 
cbron kapitału amerykań
skiego.

Przemysł i hanael w  O rtf 
aj) znajdują się w upadku 
f t«ik np. obroty portu w 8ą 
toniika ch spadły do połow;
*  porównaniu z rokiem ubie 

. głym
____________________J

-Trudności 
w utworzeniu 
„Tryzonu"?

N OW Y JORK, niedzieli.
Donie* lenia praepw) 1 P ary 

ża, Frankfurtu 1 W h»zyogw m a 
w y d a ją  sie w ekazyw ać na to, te
am erykańskie p lany stworze* 
nia 3-strefoweJ adm in istracji 
zachodnich Niem iec ca łk ow itie  
opanowanej przea. Aro ery kanów,
na trafiają na pew ne trudności.

i r a k  fli i t i r 7 i ? ł t r t i i  

w  P a r y i u
Paryżu p o  pow rocie mm!* 

*tra BID LU LY z Londynu, da je 
sit odczuć BRAK . ENTUZJA
ZMU dla scaleni*, strefy francu
skiej ze strefa brytyisko-am ery- 
kafiską n s w arunkach, ktńrs 
chcą narzucić Am erykanie.
Rzad francurki w ykazuje w  te j 
sprawie pew n ., w strzem ięźli
wość I daje n ieoficja ln ie do zro 
zum ienia, że gotów  jest na nrze 
prowadzenie scalenia jed yn it 
na w łacnych w arunkach.

P o w $ » n p  ^ n i i c D

K orespondent londyński drien  
nika „C hicago Sun*' — KUH —  
donosi, że na konferencji *  
państw zachodnich, k tóre m i 
się w krótce odbyć w Berlin ie, 
nie bedzie praw dopodobnie po- 
wzieta żndua decyzja w sprae 
wie scalenia stref w obec znacz
nej różnicy poą-lądów m iędzy 
Francuzam i t  A m eryk an am i 
K onferencja ma się za jąć prze
de w szystkim  spraw a re form y  
w alu iow ej w zachodnich Niem
czech o  ras spraw ą Zagłęb.). 
Saary.

N i ^ f l i e ć  N i e m c ó w
W obec praSu entuzjazm u M  

strony francuskiej dla lde1 pań
stwa zachoam o-niem leokiegc o* 
raz niechęci sam ych N iem ców  
dis tej idei * ■ Am erykanie chcą  
zająć elą obecn*e jedynie w®moo 
nieniem aparatu adm in istracy j
nego scalonej etrety anglotŁ* 
sklej

K orespondent „C fiteag" Sun* 
podkreśla, że, poniew aż am errJ 
kanom udało e,ę w yelim in ow ać 
oraw ie całkow icie w pływ y bry - 
tyjskie w L zw. Bizonii (ecalew 
na etrefa anglosaska). B ryty}4 
czycy, m im o ż« ponoszą ty lk o  
20 proc kosztów, ża łu je  obecnie 
te dopuścili do tak bezwzględ- 
wj Ingerencji czynników  amo* 
rykańskieb w sprawy sw oje j 
stref}, ok u pac; Jne},
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T o  Z i e z d z i e  K r a t o w y m  Z W M

ZADANIA ZWIĄZKU
WALKI  M Ł O D Y C H  

n a  Ś l ą s k u
Na Krajowym Zjfcździe ZWM 

prrojetć zfrs. aJo nowe prawo ie t-  
wuemowćA Zawiera ono 10 w-ska 
ii-i . które AaniAkróa tv sobie za
równo idetilogię jak i program 
przeszłej [o acy ZwićiżfiU

Jc-twucmcwioc przednie w ban 
ty1 zdobywa l(v, rt]ifik?.c,je »av odo 
we. podnosj swój poziom kultura! 
ny

Zetwncmowiee przoduje w pra 
cy i przykładem zachęca innych 
do współzawodnictwa.

Zetnoiemowicc przoduje w dą
żeniu do braterskiej w poipracy 
1 jedności całego rŁ-róego pc-kolo- 
nta \v służbie dla Polski.

ZfctwueT~n\Vicc łączy sir, /  mlo 
dzw/z osiego świata w walce o 
postęp t utrwalenie pokoju.

Oto ćStery z tych praw, Które 
Określają najbliższe i najistotniej 
sz.e żądania Związku.

Sekretarz generalny Zarządu 
Głównego ZWM, Mieczysław Ria-
ewski powiedział na Zjeździć 

in in.: „Będziemy konsekwentnie 
dążyć <10 ideowej i organizacy j? 
Hej jedności młodego pokolenia, 
bo widzimy w tjifi źródło siły, 
zdolne do uaktywnienia całego 
demokratycznego rucbti modzie- 
/ y Polsce, a więc i podstawę
wzmocnienia Polski Ludowej i po 
Hępu społecznego".

To zdanie sekretarza generalne 
go ZG ZWM wskazuje drogę, po 
której dążyć będzie związek do 
realizacji swych zadań.

p G i r a ? o e  o s i c j g i i l ę c r a  

ś l ą s k i e g o  Z W M

A

Organizacja śląska ZWM. liczą 
Ca dzisiaj ponad 50.000 członków, 
jest obecnie n&jpoteżmejszą bazą 
młodzieżową w Polsce. Do Zjazdu 
Krajowego przystąpiła on» z du? 
żvm dorobkiem, i doświadczeniem. 
Zaróvmo w dziedzinie młodzieżo
wego wyścigu pracy iakiwdzie? 
dżinie organizowania jednolitego 
irontu młodzieżowego, czy na od- 
ciijiłcu W3-choy anta i podnoszenia 
poziomu ideologicznego swych 
członków posiada śląski ZWS* P<> 
ważne osiągnięcia. I=szy Zjazd 
Krajowy który właśnie te spra? 
wy wysunął n,a czoło zagadnień 
dnia, utwierdził śląski ZWM w 
Hu “  noś cl dotychczasow ’ j drogi 
t w»ka.-cał na korieczność dalsze
go kontynuowania 1 konsekwent
nego r-“z»zerz mi a tej jego dzta= 
iatnoset.

Jeśli chodzi o -wychowanie ide
ologiczne swych członków, to śląs 
kl ZWM posiada rui za sobą pew 
lit tradycje. SzKoia organizacyj? 
po w Scrnowcu wychowała po
przez seminaria cały szereg akty - 
wistów młodzieżowych, Sokoła 
prowadzić bedzie nadal swoj? pra 

Abv jednak objąć nauczaniem 
jak najszersze masy związklnw? 
ocw, które nie zawrze są w moż? 
ilości przerywać pracę, czy nam 
kg zawodową i uczestniczyć w SC 
moariach, Wojewódzki Zarząd 
ŹW M  projektuje zorganizowanie 
kursów korespondencyjnych. Na
leży więe jeszcze szególov „ roz? 
pracować plan i strukturę tych kur 
tów oraz wprowadzić je w życie.

Równocześnie pamiętając, że 
ZWM jest motorem jedności piło 
dzieży w  Polsce, zetwuemowcy 
bedą dbać o poziom ideologicz
ny całej młodzieży. W’ myśl umo> 
wy o współpracy z organizacja? 
mi młodzieżowymi ZWM będzie 
dążyć do jak najczęstszych 
wspólnych zebrań międzyorgani? 
zaeyjnych w  terenie 1 zakła? 

i dach pracy.
W zainicjowanym przez ZWM 

młodzieżowym wyścigu pracy 
śląski ZW M  ma znowu swoją 
piękną kartę. Zetwuemowcy Sląs 
ka i Zagłębia przodowali na wie
lu zakładach pracy w  trzech eta? 
pach wyścigu pracy 1 obecnie 
znajdują sje w czołówce w etapie 
czwartym. Zasługą ZW M  jest rów 
nież wypracowanie .form organ i? 
zac> jnych wyścigu pracy oraz po 
pularyzalcja współzawodnictwa 
wśród młodzieży, zrzeszonej w in 
nycn organizacjach, jak i nie? 
zorganizowanej. Jako pierwszy 
w Polsce powstał na terenie 
Śląska — w wyniku ob
rad miodz‘eżow7"go aktywu 
robotniczego — Wojewódzki 
Komitet Organizacyjny Miodzieżo 
wego Wyścigu Pracy, w skład 
którego weszli przedstawiciele 
ZWM, OM TUR i ZMW RP „Wi
ci”. Należy teraz zurganitować 
odpowiedniki Wojewódzkiego Ko 
mitel u w powiatach oraz fabry? 
kaeh, hutach i kopalniach. Nule? 
żj- również otoczyć opieką zazna
czający się wśród „Wic łowców” 
pęd do wyścigu pracy na wsi, w 
rolnictwie.

Młodzieżowy wyścig pracy 
płatłormq jedność, d^owej 

i o r g c E i i i z a c .  młodego pokolenia
Sląslr' ZWM, twórca młodzie? 

łpwego wyścigu pracy, musi jego 
fileą rozpowszechniać wśród całej 
pracującej młodzieży tak, aby ten 
wspólin wysiłek w wytężonej 
Ęracv dla Polski stał się platfor? 
ęią, na której zrodzi ste jedność 
Kłeswr- 1 organizacyjna młodego 
pokolenia.

Jedność młodzieży była n°czel 
nyrr hasłem, pod którym odbywał 
sie Pierwszy Krajowy Zjazd 
ZW M. O znaczeniu jej mówił tov.. 
Wiesław, wypowiadali się też 
szczegółowo i wj czerpu.iaco przed 
stawńciele młodzieży. Na śląskim 
ZWMue ciążyć będzie w okresie 
poz-aizdowgm zadanie specjalnej 
wagi. Została bowiem zawarta

F a  p o m o c  o f i a r o m  

s t r a j k u  w e  F r a i t c j !
Mimo zakończenia akcji pomo 

cy dla strajkujących robotników 
Francji, w dalszym c'ągu naply? 
wa.ią kwoty na pomoc dla ofiar 
strajku we Francji. M in ostat
nio wpłacili. Robotniry Spółdz. 
WfiNtwn. „Prasa” 937 jtys. ■#. pra 
oowniey Komendy Główne" Mili
cji Obyw. _  311 tys. »1„ liencow? 
picy \V«;cw. Urzędu Bez,p. Puhl. 
309 tys. zł., pracownicy Urzę
du Bezjv Puhl miasta War? 
sza-iw — lot tys. ą *  pra- 
crwtiicy Mirkowski-j Fabr. Pa? 
pteru w Jeziornie — IWO tys. zl.. 
Centr, Szkoła Oficerów w J odzi
— 131 tys. zl. ora? Zaiszad Głów- 

Uy Zw. Zaw Pracowników Ban
kow'vcn — 100 trs. zl.

G w i a t i M  

£ 1 ?  r o d z i l i  o f i a r  

t e r r o r u  r e a k d 5
Komitet Pomocy Rodzi roni 

®fi»r Terroru Wyborczego Reak
cji pos-tanowił wypłacić 7l okazji 
Oa-do.hodr ►■vch świąt Bożego Na 
hedzenta wszystkim rodzinom, 
klóre dotychczas otrzymały ir dno 
^ŵ owa zapomogę pieniężną, do 
4*tkvwą świąteczną zapomogę.

Z  j.a g a d n  e n  J E D N O Ś C I  r u c h u  r o b o t n i c z e g o  

1 1  ( P O  X X V I I -  y m  K O N G R F S i E  P P S )  i

Sprawa przistiomdwa
cznej

urnowa o współpracy pomiędzy 
władzami centralnymi ZWM 
OM TUR, WICI i ZMD, została 
następnie zawiązana w Katowi
cach Wojewódzka Kom isja Współ 
pracy, nie wszędzie jednak w  te? 
ren dotarły echa tych wyda? 
rzeń, me wszędzie współpraca 
przybrała już konkretne formy. 
Zadaniem śląskiego zetwuemow? 
ca, będzie zbadanie i usuniecie 
przyczyn tej chwilowej bierności 
poszczególnych ogniw.

„Idea demokracji ludowej —  
m ówił na Zjeździe Krajowym 
tow. Wiesław —  Idea budownic
twa Polski Ludowej, wspólna 
wsz, stkini partiom Bloku Demo? 
kratyeznego stanowi dostateczną 
podstawę dla organicznego zjedno 
ezenia całego ruchu młodzieżowe? 
go”.

T o też jak najwięcej wspólnych 
zebrań wychowawczych, jak naj? 
więcej wspólnych wystąpień s .na 
nifestacji, a więź międzyorgani- 
zacyjna będzie się zacieśniać, 
umowa napełni się praktyką 
współpracy na wszystkich odcin
kach.

■Wreszcie Zjazd postawił przed 
Związkifem zagadnienie nmasę- 
wien*a, zagadnienie stworzenia 
mdiomwej organizacji. ZWM
Ślaska ma zadanie umocnienia 
i umasowienia organizacji, spe
cjalnie wM-ód młodzićży szkół 
średnich i wyższych.

Walka o dobrobyt gospodarczy, 
o suwerenność ekonomiczna kra? 
ju, walka o utiwvalenie demokra
cji, o utrzymanie demokratycznej 
szkoły i przyznanych młodzieży 
praw politycznych. -wreszHe wal 
ka z imperialistycznymi pedże? 
gaczami woiennrmi o trwały po? 
kój, to hasła które ożywiają OA= 
ŁĄ  młodzież. W walce o nic po
winna stanąć tfeż-ona cała w ied? 
nym zwartym szeregu Ofensy? 
wę naktywienia calcj młodzie
ży Śląska rii*v.5r.! ” śłekki 7.W M. 
Jegio lio.il w  i ić i 1' fóych cza sów'c 
oSiyU-.iięęiil dWC- gtva.a»v 
t ta ułtr-ji' po . ‘-i# i

A. ii AL

Kongics Polskiej Partii Socja 
list,acznpiiAv‘t Wrocławiu, żarów 
no ze względu na rolę Pi|e>. w 
warunkćirch dcróck: uęj'. ludowoj 
w Polsce, jak i ze .Względu n,a 
wagę zagadnień ideologicznych 
i progiaihdWych, kióre były na 
nim rSzpatrywan,e, jest.W ydarze
niem poBtyeacym pierwszorzęd
nej wagi. Docc-bując w pełni 
rolę, jaką jego uc-hWałjt i posta
nowienia odegreją W życiu na
szego kraju, reprezentujący na 
KoirigTesie Polską Partię Robot
niczą, śfckre',arz gen. KC. PPR. 
wicepremier tow Gomułka Wie
sław w pfzcmówioniu powital
nym przedstawił zgromadzonym 
delegatom starjowisko naszej par 
iii w cały7m sziŚRegłff funda men-. 
talnych za^ndnieii icleołogilćzńych 
i polityczni h w 'k tórych  dolych 
czas istnieją pewno niejasności a 
nawet różnice zdań pomiędzy7 
PPR i PPS.

Nhsposób w ' krótkim artykule 
poruszyć w^^Stkich zagadnień, 
oświetłonj7ch w nie/.\kVfi:le treś
ciwym przemówieniu Iow. Wie
sława. Chcieliśmy tu omóWić 
tylko dwa spośród nich. sprawę 
przodownictwa politycznego _ w 
jednolitym floncie i spra\vę jłścl 
ności organicznej PPR i PPS

Sprawa przodownictwa poli
tycznego, zagadnienie, kto w jod 
nolitym froncie przoduje, PPR 
czy PPS, bywa niekiedy pii.ed- 
mżotem nieporozumień pomiędzy 
organizacjami partyjnymi, ab
strakcyjnych sporów, nie przyno 
sząeych żadnych pozytywnych re 
zultatów. Więcej — zagadnienie 
to, stawiane na płaszczyźnie n' e 
szlacholnej rywalizacji w Walce
0 tę samą sprawę. a na płasz
czyźnie konkurencji, było w yko
rzystywane pracz w rogów jedno
litego frontu do skłócen:a pepe- 
row ców  i pepesowców, do robie
nia „złej krw i“ i rozbijania 
współpracy.

Tow. Wiesław postawił to za
gadnienie na twardym gruncie. 
„Partia przodująca w jednolitym 
froncie, to ta partia, która stojąc 
na gruncie walki o socjalizm, 
najlepiej przyswoiła sobie teorię
1 praktykę marksizmu, która na 
każdym etanie rozwoju hisiorycz 
nego i w7 każdej konkretnej sy
tuacji potrafi wypraeowiać naj
lepszą linię polityczna i wska
zać najlepszą drogę, wiodącą kla
sę robotniczą i masy pracujące 
do lepszego jutra, która skupia 
w swych szeregach najbardziej 
ideowych, świadomych i ofiar
nych ludzi pracy, pragnących i 
umiejących walczyć i prowadzić 
do walki masy pracujące...” 
(Wiesław)

Przodownictwo jest zagadnie
niem konkretnym. Partia, która 
umie operować narzędziem mark 
sdstowsikiej analizy, która dzięki 
temu potrafi zawsze określić słu 
szr ą linię polityczną dla-ruchu  
■'0'botniczegy i wysunąć słuszną 
koncepcje polityczną i gospodar
czy -  ta partia przoduje. — 
Wspólna siła obu partii jednolito 
frontowych w Polsce polega na 
wspólnym wykuwaniu i ustala
niu wspólnej linii politycznej o- 
bu partii.

JodSfckże lU'ć?gram i plan — io 
dopiero tóStęp, punkt wyjścia. 
Wszelki program pozoafajc bez
przedmiotowy, dopćki nie zosta
nie wcielony w życic. Centraśnym 
zagadnieniem jest foiąc PRA K - 
TYChNA UTAI j y  \C.T\ USTA- 
LONTrCH PLANOIV. Ostateczne 
r ó z a t i z a g r . d n i c m a  przo 
downićfcwa znajdujemy dopiero 
na płaszczyźnie w%tółzawodnżc- 
twa peperowskich i pepesowskrch 
organi.zaćj partyjnych, w rcaliza 
ej i ich wspólnej iinij pol.itycz-ńej, 
Ta realt7_aeja ix3byrV6 się po- 
prźez WALK*; I ORAGĘ. Wal
kę z wrogiem klasowym, z reak
cją, o zdemaskowanie jej obli
cza i podważenie jej ideologią 
oraz pracę^ mad realiz.Jfcją na
szych planów gospodarczych. Kto 
przoduje w walce i priicy? W 
walce z. reakcją przoduje ton, 
kto na .lepie- rozumie koniecz
ność *cj wa.ki i przejawia w niej 
najwięcej ofiarności, kto potrafi 
pociągnąć do tej walki masy. 
W pracy przodi je  ta partia, ta 
organizacja partyjna, której człon 
ko wie biorą najaktywniejszy i 
na.ibardzuj masowy udział w ru 
chu współzawodnictwa pracy, w 
wys Iku podniesienia wydajności 
pracy i wykonania naozyen pla
nów gospodarczych.

Zamiast jałowych sporów o ty

'wzmacniają, zaś rywalizacja i> 
przodownictwo polityczne rn.ua: 
zawiebać „konieczność walki ze 
wszystkimi antyjcdnolitofronto? 

wymi elementami...“ (Wiesław).
Drugie zagadnienie, poruszond 

w przemówieniu tow. Wiesława, 
to sprawa jedności organicznej. 
Umowa o współpracy z listopada 
ub. roku przewiduje, jaiko koń
cowy rezultat współpracy i ied 
nosci działania, powstanie jed
nej partii klasy robotniczej. W 
umowie słusznie została wysunię 
ta ta perspektywa. W warunkach 
demokracji ludowej, Wedy klasa 
robotni cza znajduje się u steru 
władzy, jednolity front musi pro 
wadzić do jedności politycznej 
klasy robotniczej, do powstania 
jednej partii robotniczej. Oczy
wiście —  nie można takiej partii 
tworzyć sztucznie, przez mecha
niczne połączenie. Dc takiego po 
łączeni? muszą dojrzeć warunki. 
Kryterium dojrzałości do pow
stania jednej part:i klasy robot ■ 
niczcj jest ^ROZUMIFfJIF. JEJ 
KONIECZNOŚCI przez c-zlonków 
obu partii, przez peperowskich 
i pcpesowskich robotników. Po
nieważ powstanie takiej partii 
leży w żywotnym interesie ro
botników, to pu.dzej czy później 
uświadomią sobie ani tę potrzebę 
i partia taka powstań:*!. Obie

Nasza walka o pokój może być sparaliżowana na 
arenie dyplomatycznej przez reprezentantów impe

rialistycznego kapitału —  lecz nasza walka o pokój 
3est skuteczna i to bardzo skuteczna, gdyż świado- 
ność tego taktu, że politykę pokoju reprezentuje 
Związek Radziecki i państwa demokracji ludowej, 
przenika coraz głębiej do wsżystkich narodów świaTa 

Możemy spokojnie i z ufnością patrzeć w przy?, 
szłość. Należy ona do nas. a me do imperialistów 

Na politykę imperialistyczną reakcji odpowiadamy 
zacieśnieniem jednolitego frontu klasy robotniczej 
i zdecydowaną wolą kroczenia naprzód po drodze bu-' 
downiclwa wolnej i niepodległej Polski Ludowej.

Z przemówienia tow. Wiesława 
na wiecu we Wrocławiu w dniu 
17 grudnia 1S47 r.

tuł pr70ttow-"uciwra ' — stwierdził 
w swym  praemówńeniu -aw. Wie 
sław - - nasze organizacje partyj 
nc winny pedlićzyć i porównać 
ilość swych członków, uczesm:- 
czj»cych w  ruchu wspólzawoanic 
twa, Polska Partia Robotnicza 
stoi na stanowisku, że prowadzo
na na takiej płaszczyźnie ryw a
lizacja o przodownicza rolą jest 
ZDROWA I POŻYTECZNA, bo 
zbliża obie partie i ich człon
ków, zmniejsza różnice między 
mmi, wzmacnia obie partie i ,ed 
no lity front.

Wreszcie przodować mogą w 
jedmiułdtym froncie tylko najlepsi, 
szczerzy jednolitofrontowcy z o- 
bn partii, to znścży tacy, którzy 
najkonsekwentniej walczą z 
wszelkimi przejawami wrogiej 
jednolitemu frontowi ideologii i 
praktyki w  ruchu robotniczym. 
Jeśli jednolity front jest pndsta 
wą wszystkich osiągnięć klasy 
robotniczej i FoJ-ski Ludowej, to 
jasnym jest, że przodować w 
nim magą tylko oi, którzy go

V .
Z  D N I A

W SPRAWIE ŻYCZEŃ ŚWIĄ
TECZNYCH 

Warszawa. Prezydium Rady 
Ministrów podaje komunikat na
stępującej treśói: W społeczeń
stwie polskim przyjhł się zv/y- 
ezaj przesyłaniu sobie w zajem 
nie żyfczeń 7. okezji Świat Boże
go Narodzenia i Nowego Roku. 
Ponieważ w obecnym okresie go 
spodarka państwowa prowadzona 
jesit pod ha-słem wszechstronnej 
osz-częcWości, Premier Cyrankie
wicz apeluje do wsżystkich in
stytucji państwowych, samorzą
dowych i społeiznych o zaniecha 
nie oraz do osob prywatnych » 
ograniczenie nadsyła ni? żyi zcn
śvi iątccznyeh i noworoczny eh i o 
składanie w zamian za to ofiar 
na cele społeczne. W tej inten
cji ob. Premier zadeklarował na 
RTPD kwotę złotych 10.000.

STYPENDIA DLA MŁODZIEŻY 
PARTYZ.ANCKJE.T I POWSTAŃ 

CZEJ.
Warszawa. Realizując wytycz

ne DekUfrhcii Idero\Vcj Związki- 
Uczestników Walki Zbrojnej o Nie 
podległ, i Demokrację ta  Ąjdcin- 
ku pomocy „w uleczeniu ran za 
danych narodowi pi'ze7. wolftę’ 1 
okupację" ZjTfząt G-ló-wny Zwiąż 
ku m w a ó w  re?-' Ti-yrriiri- DVjó<- 
ka, prewentorium i gimnazjum 
akeię strpendialną d!a uczącej 
się mlótlr/eży liodetliecSbcj szkół 
wyżSżjkh średnich oraz po\Vszech 
i.yt-li.

W lo tu  ubieglyjn l'i i'?..vól dr 7 
ś l -, pi-n.l u- - wtsyrSNh-iJłi wvż:;/ v '  
' i i  r- ' :/k He-.’

wzgledme uczestników walk o 
niepodległość i demokrację.

POMOC ZIMOWA
Warszawa. Dnia 19 bm. w Mim. 

Pracy i Opieki Społecznej odbyła 
się konferencja, poświęcona ak
cji pom ocy zimowej na terenie 
całego kraju.

Ogółem do 12 bm. na pomoc 
zimową wpłynęło łącznie około 
120 trylionów złotych, i  czego •— 
65 miln. zł. ze zbióiek w  gotów 
ce, 35 vJ agonów ziem iopłodów i 
zboża — #Srtj8ŚjK około B miln. 
zł. i około 50 mil. zł. przez cen
tralne organizacje lub instytu
cje.

W całjmrr kraju 
akcją doży\viania objętych jest 
przeszło 100 WK dzieci.

MŁODZIEŻ ZATRUDNIONA V 
WRZEMYSLE MT,OKIENNICZYM 
OPANOWUJE NOPE FORMY 
WSPÓŁZAWODNICTWA PRACY

Łódź. Współzawodnictwo pracy 
wśród młodzież^ objęło w prze
myśle włókienniczym około 40 
tyśćęcy młodocianych pracowni
ków. zatrudnionych w  52 zakła
dach pracy, znajdujących się na 
terenie całejjf Polski. Najliczniej 
rćpvezento\v.4ha jest w współza
wodnictwie praćV młddzież łódzka 
i bielska. Do 1cj porif jx»wstało 
już W jrrżJcihyśk- włókien,nicz.ym
20 młądzieżewych zespołów pię- 
(ś»> i t'rz,vw',ol)(Ywych. Na cżoło 
wysmva się pięciooro-bowy ze- 
■ĄV>1 ■ ! (t4-> t  maif-b 'ttfńćży za-

Pat' '\v:nvvcli Za-

9 P U T Ł A C Z E N I E  W l
d i i  w s p ć l z m c i R i t i w a

Zfcyftią Cii 3óv> i pok-ierot go w BielaWie.

partie jednolitego frontu mogą 
jedna., przez swoj wpływ na kia 
ff- robotnicza, a przede wszyst
kim przez pracę wychowawczą, 
dobrą praktykę jednolifrontową i 
zbliżenie ideologiczne tę chwilę 
przyśpieszyć. Mogą ją też opóź
nić. PPR stoi na stanowisku przy 
śpieszenia tej chwili przyśo.esze 
rua pirocesu dojrzewania warun
ków  do powstania jednej partii 
klasy robotniczej poprzez dojrzę 
wanie zrozumienia dla jej po
trzeby w świadomości klasy ro
botniczej. W tym celu konieczne 
jest stałe polityczne i ideologi
czne zbliżenie obu partii i ich 
członków, stale polepszająca się 
praktyka współpracy i stworze
nie z jednolitego frontu szkoły 
jedności, wychowującej działaczy 
przyszłej zjednoczonej partii. 
W ychowywać ich należy na współ 
nych najlepszych tradycjach obu 
partiirlodrzucając złe tradycje, i 
w len sposób żr.sj-pujhc rów, któ 
ry dzielił tak długo oba odłamy 
ruchu robotniczego oraz usuwa
jąc psychiczne opory na drodze 
do jedności.

Ponieważ z drugiej strony obie 
parlve przyjały marksizm, jako 
sw oją ideologię, pcnieiyaż zjedno 
czenie ruchu robotniczego może 
się dokonać tylko na gruncie 
marksizmu, więc likwidacja róż
nic ideologicznych i zbliżenie na 
bazie dobrych tradi cji obu par
tii oznaczać musi w  praktyce li
kw idację obcych wspólnej ideo
logii obu partii, niemarksistow- 
skich naleciałości. WYKAZEM  
USUWANIA TYCH OBCYCH 
N ULECIAŁOŚ CI BĘDZIE JE
DNOLITA TEORIA I PRAKTY
KA OBU PAKTU Z tą ohwilą, 
kiedy obie partie będą w  każdej 
sytuacji i na każdym odcinku zaj 
mować" wspólne stanowisko, w y 
suwać wspólne plany i współ? 
nie walczyć o ich realizacje — 
dojrzeją tez warunki do jcdnuści 
orgamczuej, do powstania jednej 
partii klasy robotniczej w  Pol
sce.

Rzeczowre konkretne omówienie 
żj7wotnych zagadnień ruchu ro
botniczego przez tow. Wiesława 
w jego przemówieniu pow ital
nym n; Kongresie PPS, jest wzo 
rem twórczej, prawdziwie mar
ksistowskiej analizy. Tow. W ie
sław przybliżył te zagadnienia 
do szerokich mas, rozszyfrował 
.ie, przeiłumbażył z języka ogól 
ników i program owych haseł na 
język konkretnych, realnych fa
któw. W ten sposób nie tylko po 
łożony został kres dotychczaso
wej jałow ej dyskusji i bezpłod
nym sporem w sprawie przodo
wnictwa i jedności organicznej, 
ale także., oddana została wielka 
przysługa ruchowi robotniczemu 
i jednolitemu frontowi. Okazało 
się, że zagadnienia te łączą, a nie 
dzielą obie partie. Tow. Wiesław 
wykazaj bowiem że właściwe 
.ich traktowanie PROWAD7I DO 
D \LS7FG0 UMOCNIENIA JE- 
DNOT ITECO FRONTU I 7 YCIF 
FM i XI.\ HSPOł,PRACY’ OBU 
FARTil WF W ŚPm  NEJ W iL-

W Polsce utarło sćę traktowa
nie rolnictwa jako tej gałęzi go
spodarstwa narodowego, w  sto
sunku do której nie można sto
sować ogólnych pojęć i metod 
gospodarki planov7ej. Taki po
gląd jest głęboko błędny, czego 
dow7oaem chociażby plan trzy
letni, który v/ dziedzinie rolnic
twa operuje równie konkretny
mi uyfranr, jak przy planowanej 
ilości ton węgla, stali, nsaffl/in 
itd.

FŁaai trzyletni określił wznosi 
obszaru zasiewów, w^ydajności z 
jednego hek.ara, przyrostu koni, 
krów7 ttd. Z caolicy M-mej liczb 
tymczasowych pl anu widzimy 
np., że średnia -wydajność z 1 ha 
pszenicy winna wynosić w7 1947 
roku 10 4 q, a w  1948 roku 
11,1 q itd. Z jednego ha żyta 
przewidziana wydajność wynosi 
w 1947 roku —  9,9 q, w  1948 r. 
— 10,5 q Itd.

Cyfry te przytaczamy w tym 
miejscu nie po to aby je anali
zować, a jedynie w  tym celu 
aby udowodnić, że rolnictwo jesr 
dzieazmą podlegająca planowa
niu, jest gałęzią gospodarką na 
którą, za wyjątkiem specjaltroch 
w?madków masowyrch klęsk ży
wiołowych, możemy wpływać po 
dobnie jak robimy to w prze
myśle.

Jeśli rolnictwo jest +aką dzie
dziną, to wzrost, wydajności pra 
cy w nim, podobnie wpływa na 
realizacje planu trzyletniego, jak 
to ma miejsce w przemyśle.

Na plenum Zarządu Głównego 
Zyt. Samopomocy Chłopskiej po 
raz pierwszy rozległy się z ust 
min. Minca słowa o wspóizawod 
nictwie w  rolnictwie. Ostatnio 
ten sam temat poruszy7! min. roł 
nictwa Dąb - K ocioł w  referacie 
na Radzie "Naczelnej Stronnictwa 
Liudow7ego. — Obiaj min t+rowue 
stwierdzili i- iż współzawodnictwo 
w rolnictwie jest zupełnie moż
liwe i celowe.

Współzawodnictwo takie po
prawiając naszą sytuacje apro- 
wizacyjną. przyśpieszając remliza 
eję planu trzyletniego w dzie
dzinie rolnictwa. przynosiłoby 
równocześnie korz.yść materialna, 
ludności wiejskiej.

Niewątpliwie wsoółzaw odnict- 
w o to musi przy brać odrębne for 
my, przystosowując się do spe
cyficznych Aóhrur.ków wsi, skła
dającej się w  przytłaczające] 
-większości z drobnych gospo
darstw rolnych.

W rolnictwie może doskonalą 
rozwijać si> vspółz-s7,77xmicta>ro 
rm.ędizy poszT-zególmmil wsiamf, 
gromadajmŁ, gminiEmi i całym ! 
pow7iatam<.. Eówmocześnie asJuo 
by  to bodrtec do pc^ysrania ry
walizacji wewną-i/rg każdej Wid 
o największy7 zbiór z hektara, O 
najszybsze zakończenie roból poi 
nych itd. W dziedzinie hodowla 
nei może powstać współzarwó-nfc 
two o podniesienie nośności a  
kito, osiągnięcie największego u - 
doju u krów, przyrostu wa®i U 
trzody chlewnej itp.

Zwalczając naw.yrk s-pasani* 
zbyt wielkiej ilości z.Doża pm77a i  
nym miernikiem współzjE n odnic- 
fcwa ivinna być wy-sokośó dortaw 
produktów z jednego ha do spól 
dzieini, w  stosJunlku do if-oaci 
czionków rodziny.

Ile doorego np. przy rłbccnyrn 
braku mleka diało by vspóte3j- 
wodnictivo kobiet o tytuł naj
lepsze! djojaitki? Rołtoiil s.nrze- 
dajac -więcej mleka leroiei by za- 
raoiał, a równocześnie poprawiłtf 
by się zaopatrzenie miast.

Innymi drogami powinno pójśfl 
współzawodnictwo w  majątkacS 
paustwcnvych. M-ajatiki te \vinny 
stać sie wzorcowym)7 gospodarstw* 
ml rolnymi, dlarego też należy 
nich największą uwagę zwróriA 
na wy-soki poz-^m kuttury r -  
nej. •

Uchwały plenum Związku sa
mopomocy Chloskiei o współza
wodnictwie muszą być W ciąga 
zimy7 dokładnie p-zestuaioM ane, 
przetrawione" i zrozumian® wo 

wszystkich chatach wiejskich.
Związek Samopomocy etiop

skiej, nasze w iejskie organizacje 
partyjne, członkowie Stronnicowa 
Ludowego, wszyscy n a jbardzęj 
postępowi ludzie wsi \iiai-' w  
ciągu zimy spopularyzować idea 
wspótżawołlnCitwa rolriiiuzegu 
wytłumaczyć jiego sens pem ćf 
opr.icować konkretne plany, aby 
w iosna dala nam już picrws^OS 
.JPstroYi skich, yvsi” — zwy^icz- 
ców współzawodnictyya pracy W 
rolnictwie.

K. DANKOW SKI.

P u-iiiysłu  Włókiennicze ( ’E O INTERESY KLASY
BOTNICZEJ,

, O- 
łvv M,

PLAN WYKONAŁY:
PRZEMYŚL MINERALNY

W ARSZAW A. Centralny Zarząd 
Przemysłu Mineralnego zameldował 
ministrowi przem. i handlu, że w 
dniu 18 grudnia wykonał roczny 
plan produkcji. Ogólna wartość 
p-odukcji wszystkich działów7 prze
mysłu mineralnego wyniosła zło
tych 20.4,917 800. w g cen * 1987 r

Przemysł ^-cementowy wykonał. 
l,43il,I?60 ton cementu, tj 102,6 pro
cent planu.

Przemysł ceramiczny wykonał 
produkcję wartości 31.622.400 zł 
wg cen z 1937 r

PRZEMYSŁ CUKROW NICZY
W ARSZAW A Według meldum

ków nadeszlych z cukrowrni na dzień 
19 bm. 67 cukrowni zakończyło już 
pracę. Pozostałych 9 cukrowni prze
robi posiadany zapas buraków do 
koiica grudnia rb

Wyprodukowane zostaio 446 tys. 
tnu cukru białego i 26.820 ton cu
kru żó’ tego. Plan produkcji cukru 
w7ykonano dotychczas w 107 proc.

ZSSPH
KATOW ICE. Zrzeszenie Spół

dzielni Spoż. Przem. Hutniczego ma 
do zanolow/ania duży sukces w po
staci nrzćkroczenia już w listopa
dzie pianowaneg-o obrotu rocznego 
d 2 rrhiony zł, osiągając obrót 
1,513.752.000 zł, zamiast zaplano
wanej wysokości ohrotu na rok 
1947 — 1,511.620.000 zł. Na po
wyższy obrót złożyły się artykuły 
spożyw cze (zboże, kasze, nabiał, 
warzywa, ow oce), w 55 proc., arty
kuły przemysłowe (materiały tek
stylne, dziewiarskie, galanteryjne), 
w 33 proc., artykuły gospodarczo 
chemiczne (naczynia, proszki do pra 
nia, mydło, wyroby drogeryjne itd.) 
11 proc.

PRZEMYSŁ KAPELUSZN1CZY
W ARSZAW A. Do jednostek prze 

mysłu włókienniczego, które przed
terminowo wykonały roczny plan 
produkcyjny, ' należy jeszcze włą
czyć Ogólnopolskie Zjednoczenie 
Przemysłu Kapeiuszniczego w Ło
dzi, które już na dzień 1 grudnia 
wykonało roczny ilan, przekracza
jąc g o  nawet o 4,6 pioc.

PRZEMYSŁ SKÓRZANY
Panstw7cw7a Fabryka Pasów Tran 

smisyjnych w Chorzowie, przekro
czyła plan roczny w dn. 1. 12. 47 r. 
wyrób paso,7 transmisyjnych w 1U2 
ptoc., wyrób artykułów technicz
nych w 109 proc. Państwowa Fa
bryka Skór Podeszw-owych w Ryb
niku, wykonała plan roczny v. dniu 
U. 12, *7 r.j iw i02?8 gro., j

na poniedziałek , dnia 22 grudnia 47-
5.58 Sygnał. 0,05 Gimn. 6,15 Wia* 

domości. 6,20 Muzyka. 7,00 Dziennik' 
7,15 Muzyka. 8.20 Informacje. 8 25 
Skrzynka PCK. 8.35 Kwadrans pio? 
zy. 8,50 Muzyka. 9,00 Aud, dla szkół. 
9,20 Kcnc. życzeń, 10,00 Konc. reki.
10.30 10 min. muzyki. 10,40 Audycja 
Miń Ośw. 12,03 Wiadomości. 12 08 
Przegląd prasy. 12,15 MuzyJra 12,20 
Z mikrofonem po kraju. 12,38 Aud. 
rozrywkowa. 15,00 Informacje, ko
munikaty. 15,30 Muz. popul 16,00 
Dziennik. 16,35 Kangurek w  pończo
sze. 16,45 W watce o zdrowia. 16.50 
Gramy w szachy. 16,55 Aud, dla 
młodzieży. 17,15 Melodie operetko? 
\ve. 18 00 RUL- 18,15 M7.5z, polska. 
18.45 Aud- literacka. 19,00 Z zasad, 
świata praey. 19,10 Z zag. wiejskich-
19.30 Muz. staroklasy-ezna- 20.n0 
Dziennik. 20,50 Pogad. sportowa-
21.00 Transmisja z Morawskiej Ostra 
wy. 21,45 Aud. Biura Studiów. 22 90 
Konc- rozry7wk. 22.50 Muz. pnpuL
23.00 Ost wiadomości. 24,00 Zak. 
programu.
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m m  PŁYNIE KORYTEM KIŚS

NOWY JORK Joe Louls oświad 
czyi na ostatniej konferencji pra 
sow ej, że przed ustąpiemem i rin
gu rozegra tylko jeden mecz. przy 
czym wym ieni! jako swego przyszłe

S ro b to zg fn i m u m i

p i o n o w e

MAX SCHMEL1NG jest jak naj
le p sz e j myśli Ostatnio odniósł 

on -ow e  »z\vycięstwo« nad nieja- 
k'm Joach. Dringenstemem Ten 
ostatni należy do elity młodych nie
mieckich bokserów, jednakże jego 
MjSs hamburski świadczy o tym, że 
poziom bokserów niemieckich jest 
zasrraszająco niski

Oringenstein mimo, że jest o 15 
lai młodszy od Schmelinga, prze- 
g  ał wysoko na punkty w dziesię
ciu -undach.

Scnmeling będzie walczył przypu 
szczalnie w najbliższym czasie z 
Hein ten Hoffem, który jest mi- 
strzem Niemiec w wadze ciężkiej. 
Po ewentualnym sukcesie Schme- 
ling ma rozegrać pierwsze swe spot 
kanie po wojnie z jednym z bokse
rów zagranicznych.

p  'R T  brytyjsko - niemiecki w 
dziedzinie sportu kwitnii jak 

za najlepszych czasów Monachium.
Wydział Wychowania Fizycznego 

brvtvjsł iej armii okupacyjnej w 
Niemczech zaangażował .Niemców 
Lutza, mistrza Europy w rzucie 
m łotem  i Stoecka, zw ycięzcę euro- 
peiskiego w rzuc:e oszczepem  dr 
trenowania brytyjskich oszczepni- 
ków  i mluriarzy, którrv sa kandy- 
dałami do drużyny olimpijskiej, a 
obecnie odbywają służbę w ojskową 
■w brytyjskiej strefie okupacyjnej.

T E M P E R A M E N T  piłkarskich ki- 
b iców  angielskich nie ustępuje 

bynajmniej namiętnościom kibiców 
np . Sosnowca.

Ostatnio F. K, 'zarządziła zam
kniecie na 7 dni bo.ska lond; oskie
go "klubu Millwoll oraz na 14 dni 
klubu Dartford P;erwszy klub mu
siał ponadto zapłacić grzywnę w 
•wysokości rów nej mniej w ięcej 250 
tys. złotych.

Na przyszłość kibice Dartfordu i 
Millwoll bedą pouczani przez g ło 
śniki o Konsekwencjach nieodpo
wiedniego zachowania się na me
czach.

• *  *

W S R oD  TENISiSTOW brytyj
skich podobnie jak i wśród in

nych sportow ców  pa tuje wielkie 
niezadowolenie z powodu należenia 
przez kanclerza skarbu w ysokiego 
podatku od sprzedaży na artykuły 
sportowe.

Turniejowa rakieta będzie odtąd 
kosztowała około 21 tys. złotych, 
a zwykła 12 tys złotych Ograni
czenia w produkcji rakiet są tak 
znaczne, że niektóre sklepy otrzy
mały na cały rok przydział po . . .  
1 rakiecie 

Żalą się row nież plng-pongiścl, 
ie  nie mogą otrzym ać odpowied
nich piłeczek, które idą wyłącznie 
na eksport.

VT AJW IĘKSZA szansa F-ancu- 
™ :ów na Olimpiadę, potrójny 

champion świata, Alex Jany, przer
wał swe treningi.

Przyczyną jest nieogrzewanie 
pływalni w Tuluzie, gdzie Jany 
zwykle trenował. Zarząd klubu o- 
świadczyt, że po ostatnich reduk
cjach kredytów sportowych przez 
rząd nie może zakupić węgla, by 
opalić pływalnię. Jany trenował o- 
statnio również 1 tia dystansie 
1 500 m

go przeciwnika Gus Leśne cicha, mi 
strza świata wagi półciężkiej, O- 
świsdczenie Louisa w yw ołało zdzi 
wienie. gdyż, ogolnie sądzono, że 
następną jego ;w a lk ą  bedzie rewan 
żowe spotkanie z Walcottem, nad 
którym pizvznano mu ostatnio nie
znaczne zwycięstwo punktowe,

Kierow nictw o „20- Century Spor 
ting Club”, które ma kontakt z Lou 
isem, wysuwa kandydatury dal
szych pięściarzy jako ewentual
nych przeciwników mistrza świata 
w jego ostatnjej walce, a m iano
w icie Szweda Olle Tanberga oraz 
pięściarzy amerykańskich Charle- 
sa Ezzarda i Joe Eaksi’ego.

Do meczu Wilcotta z Louisem 
prawdopodobnie nie dojdzie, gdyż 
Walcoltowi ofiarowano tylko 20 vk  
dochodu 7 walki, podczas gdy żąda 
"n 30 ?•.

Louis tymczasem wybiera się do

Europy, gdzie stoczyć ma kilka 
walk pokaz'owych. Pod koniec lute 
go mistrz świat odbędzie 4-tygo- 
dniowe tournee po Anglii, a nastę
pnie uda się na odpoczynek do 
E'rancji7*skad pow róci do USA Tre 
ning przed przyszłą walką mistrzów 
ską rozpocząć ma Louis w połow ie 
narca przysziego roku.

* * +
NOT/Y JORK W ub tygodniu podpi 
sany został kontrakt na rewanżową 
walkę p mistrzostwo świata wagi 
półciężkiej między-Jobmńcą tytułu 
Gus Lesneyichem i B.lly Foxem. W 
poprzednim spotkaniu, rozegranym 
w lutym br„ zwyciężył Lesnevich 
przez techniczne k.o w dziesiątej 
rundzie .

Billy Fox jest młodym p ięścia 
rzem, ma dop’ ro 21 lat, lecz od 
niósł w swej karierze wiele sukce
sów.

PIERW SZY M M  BOKSERSKI
w Częstochowie

w  dniach 7 i 8 grudrua na te 
ren ie C zęstochow y od był się I 
ly o k  bokserski. Z aw od y  p ow j ższe 
w ykazak  , że na tyle startu jących  
za w od n ik ów  — reprezentu jących  
dość sporą liczb ę  k lu bów , najle* 
piej przygotow ał Sie D om  Kultu* 
rv  z Rakow a. Z aw od n icy  cj prze* 
szli in tensyw ny treiung pod 
ok iem  dobrego  trenera, jak im  ies+ 
znany bokser Warwa, z CKS.

Wyniki techniczne w pierwszym 
dmu były następujące:

W aga pap ierow a: Poruszew skj 
(W arta) uległ na punkty Małtc&ie 
m u (Rzem .) W tej sam ej wadze 
C h cronk iew icz (Rzem ) w ygrał z 
Kam prern (Rzem)

W wadze muszej >dbyły się 2 
w alki, W  p ierw szej Sołtysiak  —  
(Rzem ) w ypu n k tow ał Ntwm skie* 
go  (Częst.). W  drugiej C hm iele, 
wskt (D om  K ult.) pokon ał na pkt. 
Jarosa fSkra).

W wadze koguciej: Ścigała (D, 
K.) w ypunktow ał K arolczyka —  
(W a m ), w d iu g ie j w a lce  Kuł uła 
(Rze.nj przegrał na punkty z Ko* 
lanussm  (Skra), w  trzeciej w alce 
Łukaszewski (Skra) w ypunktow ał 
P asiekę (Rzem ).

W wadze piórkowej: Kieruzal* 
ski (Częst.) przegra1 z G aw ronem  
(Pap;er! Jaskurzyńskj (Papier) 
poddał się w  drugim  starem  Ku* 
sińskiem u (D om  K ult.) W udtcki

Gryf Toruń -  te d a  
W a r s t w a  1 0 ? 6

TO R U Ń . Tow arzyskie spotka
nie bokserskie rozegrane w T o
runiu między m iejscow ym  ,,triy 
(em " | zespołem  bokserskim  
W K S  „L E G IA " (W arszaw a) za
kończyło się zw ycięstw em  „Gry 
fu" w stosunku 10:6.

Interesujący przebieg miały 
spotkania w w. m usze] ł półcięż 
k ie ]. G um ow sk' w w. muszej 
pokonał w ysoko na punkty Go
łębiowskiego, a w w. półcięż
kie] Stocki. znajdujący się w 
doskonałej formie. pokonał 
przez techniczne ko. mistrza ar
mii Nowaka.

(D.K.) w ypu n ktow ał W ypycha 
(W arta), Sm ętek (Rzem ) poddał 
s ie  S zeców ce (DK). Dobosz (War* 
ta) pokonał na punkty Przepiór* 
kow sh iego (Rzem). D zięglew ski 
(Rzem) wygrał z Fabiszewski — 
(Legion) Bandura (Rzem ) wypun* 
ktow ał Sadntcktego (Legion), Dłu* 
bek (Legion) przegra} z Olejni* 
k iem  (Skra)

W aga lekka. Kosm ala (Legion) 
w ypunktow ał IUułka (Częst.), Sy» 
puła (Papiernia) pokonał Torbu* 
sa (Skra)jh, a S ław ik (Rzem) wy* 
punktow ał S taK kiego (Papier).

W wacize nółśredniej odoy ły  się 
trzy spotkania w pierw szym  W G 
tan (Papier) yyygrał na pkt. z 
K ucharski n (Pizcm). Szew czyk — 
(R ze.nj \\ ypunktow ai K aropa —  
(Częst.), K ierasm ski (Częst.) po* 
kon ał D anissom a (Rzem.).

W drugim dntu wyniki terhni* 
eane przedstaw iały s ie  następu* 
ją co :

W  wadze lekkiej: C horo akie*
wicz (Rzem j u leg ł B ugajsk iem u  
(Skra).

W wadze muszej: C hm ielew ski 
(D .K.) w ypu n k tow ał D aw ida —  
(Rzem  )

W wadze k og u cie j- K lisze **ski 
(Skra) łatw o uiporał sie z Kola* 
nustm  (Skra)._

W  w adze p ió rk o w e j: W od eck i
(D.K.) pokon ał na punkty Bandu* 
rę  (R zem j, D obosz O.Yarta) wy* 
punktow ał S zeców ke (D KJ. Dzie*
glew ski (Rzem) pokona} H enela 
(Skra).

W  w adze lek k ie j: K osm ala 
(Legion) w yp u n k tow a ł S ław ika 
(R -em ) a K usiński (D.K.) znokau* 
tow ał w b sze j rundzie Pietrzaka 
(Kzem)

W  następnych trzech w alkach  
od oy ły  sie finały  I kroku :

W  wadze półśredniej: Kierasiń* 
ski (Częst.) po brzydk iej u alce 
przyp om in a ją ce j w alkę uliczną, 
w ypu n ktow ał Szewczyka (Rzem ).

W wadze średniej: Pom ykała
(Rzem ) znokautow ał w  drugim  
starciu „tancerza ”  Łazarewtcza 
(Leg.).

W  wadze półciężk ie j: Modła*
szek (W arta) znokautow ał dziko 
w alczącego W óictka  z Dom u Kul* 
tury.

W pierw szym  dniu  sędziow ali 
w  ringu  W oźm ak i K lu czny  a na 
punkty Ezproch.

W drugim  dniu w  ringu —  
M ichułka a  na punkty Szproch.

(M iki)

W arszaw a, M K S G roch ów  —  
W arszaw a otrzym ał pism u od 
P olsk iego Z w iązku  B oksersk iego 
k tóry  ma s*vo.ią siedzibę w  P o 
znaniu i jest, w łaściw ie  obsad zo
ny przez w arc.iarzy". iż Z a rzą d  
P Z B  zw ery fik ow a ł niedzielny 
m ecz G roch ów  —  W arta 9:7 jako 
rem is i ze w ob ec tego spotkanie 
p ow in no się pon ow n ie  od b y ć  w 
Poznaniu  21 bm. W  ten sposób  
W arta, nie m ogąc w y g ra ć na rin 
gu, dysk on tu je  sw ych  ludzi w* 
P Z B  i rob i w szystko,, by p iz e -

pchać się do dalszych spotkań o 
mistrzostwa Polski.

Tvm samym Warta dorzuca 
jeszcze jeden listek smutnel, nie 
stety, sławy poznańskiego pie- 
niact.wa jakie to  zapoczątkował 
już w pięściarstwie KKS z Pozna 
nia.

M K S  Grochów pizedstawij w 
tej sprawie memoriał w PItWF, 
poparty przez WOZB.

PUWF decyzję PZB unieważ
nił i wszczął dalsze Kroki.

Konferencja b e r e n k ó w
waz sportowych zw^zków zaw

Warszawa Komisja Ontraina 
Z\v:i-ąąków Zawodowych odbyta 
konferencję kierowników Wydzia
łów Wychowania Fizycznego i 
Sportu przy Zarządach Głównych 
Zu Zawodowych. Konferencja wy 
kazała wzrastające zainteresowanie 
sportem wśród mas pracowniczych. 
Ogólna liczba — wynosi 130 tysię
cy osob Najbardziej usportowiony 
związek stanowią włókniarze,- któ
rzy zorganizowali 171 klubów spor 
towych. następnie kolejarze — 148 
klubów, metalowcy — 117 ;y-górni
cy 106.

Na konferencji podkreślono, że 
przy realizacji zadań reorganizącyj 
nych, podjętych przez naczelne wła 
dze sportowe — uwzględnia się 
przede wszystkim sprawy w ycho
wania fizycznego śićiata pracy. De 
legaci podkreślali, że mimo trudno
ści w zdobywaniu sprzętu, niedo
stateczne' jeszcze ilości sal i tere
nów sportowych — wychowanie fi
zyczne. o czym świadczą ostatnie 
cyfry rozw ojow e — ogarnia coraz 
szersze masy. Delegaci wskazywa
li również że niektóre instytucje 
nie doceniają znaczenia sportu. 
Przedstawiciel Lublina przytoczył 
przykład, że zarząd miejski w  Lu

blinie przeznaczył piękną sals gim 
nastyczną na skt3d i mimo inter
wencji miejscowych władz związ
kowych me chce jej zwrócić cho
ciaż nadaje się ona przede w szyst
kim do akcji szkolenia sportowego.

Z uchwał i dezyderatów, jakie 
zapadły na zjeździe, w pierwszym 
rzędzie należy wymienić dezyderat 
o zwiększeniu ilości sprzętu sporto 
w ego przekazywanego 1,-lunom 
sportowym przez PUWF i P\V o- 
raz uchwałę o konieczności racjo
nalniejszej gospodarki obiektami 
sportowymi. Zadano również, aby 
fachowa praca sportowa zwiększy
ła sw oje zainteresowanie związko
wym sportem pracowniczym.

W z*viązku z preliminowaniem 
przez Ministerstwo Przemyślu 280 
milj. zł. na rozw ój sportu w przed- 
siębiorst,\varh podległych Minister
stwu — zeb-rani uchwalili wystą
pić do właściwych władz, aby rów 
nież i inne instytucje zawarły urno 
wy z KCZZ w sprawie finansowa
nia i organizowania sportu pracow
niczego Postanowiono też poczy
nić starania o uwzględnienie w pla 
nie inwestycyjnym budowy obiek
tów sportowych.

M A r Z E  A M EfiYK ilS C Y 
JASA EO EUROPY

Nowy Jork Okrętem „A - 
merica“ odpłynęła wczoraj 
do Europy amerykańska eki 
ka olimpijska na Igrzyska 
Zimowe w ’ Szwajcarii. W 
skład ekipy wchodzi zespół 
narciarski złożony z 30 osób, 
przy czym 22 z nich stanowią 
mężczyźni

'Wobec odrzucenia rezolu
cji Amerykańskiego Komite
tu Olimpijskiego w sprawie

reprezentacji hokejowej 
USA przez Szwajcarski Ko
mitet Organizacyjny, udział 
reprezentacji Stanów Zjed
noczonych w Igrzyskach jest 
nadal wątpliwy. Nie mniej 
pobyt w Europie zapowiada 
sie dla narciarzy amerykań
skich b, pracowicie, gdyż 
wezmą om udział w  wielu 
zawodach, zarówno przed 
Igrzyskami, jak i po nich.

riĘS S iA R Zt A riE R Y K M fĆ Y
itmftfcSUlA SIĘ T/KDBERGIEPi

Nowy Jork. Przebywający 
dopiero od tygodnia w No
wym Jorku zawodowy mistrz 
Szwecji ,wagi ciężkiej, Olle 
Tindberg, wzbudził juz ^ain 
teresowanie w amerykań
skich kołach pięściarskich.

Pierwsza oferta, jaką mu 
przedłożono —  to Kontrakt 
na walkę z pięściarzem kali
fornijskim TWmmy Gome-

zem. Za spotkanie z Gome- 
zem projektowane na 13-go 
stycznia zaproponow ano 
Taudoergowi 15,000 dolarów, 
względnie 32,5 proc. docho
du z meczu. Organizatorzy 
spodzmwają sie zgromadzić 
na tym meczu ponad 15 tys. 
widzów.

Na ofertę tą Tandberg je
szcze nie odpowiedział.

2  d s o z a a  p r z e d o l i m p i j s k i e g o  
hokeistów pdskida w Dziekaisee

SkM  pięściarzy polskich
NA MECZ Z WĘGRAMI
POZNAŃ. Kapitan sportowi* 

PZB Kazimier? Derba ustali? nastę 
pujące składy reprezentacji bokser 
skich Polski na spotkanie z Węgra
mi z tym, że w reprezentacjach tych 
mogą zajść ewentualne zmiany po 
niedzielnych spotkaniach o druży
nowe mistrzostwa Polski.

W dniu 28 brr w Poznaniu wy
stąpi następująca drużyna: 

w w muszej: Gumowski (Pomo
rze), rez. Kamiński (Lodź); w w. 
koguciej Bazarnik (Śląsk), rez. Kru 
ża (Pomurze), w w piórkowej: Ant 
kiewicz (Gdańsk), rez. Panke (Po
znań); w w. lekkiej: Rademacher 
(Śląsk), rez Waluga (Wrocław)- w 
w. półśredniej: Chychła (Gdańsk)- 
rez Adamski (Poznań); w w. śre
dniej: Kolczyński (Warszawa), rez. 
Sobczak (Poznań), w w. półciężkiej:

Szymura (Poznań), rez Jaskuła 
(Eódź), w w. ciężkiej: Kiimecki (Po 

■ znań), rez. NiewadziJ (Łódź).
Na mecz warszawski w dniu 80 

bm. .kapitan sportowy PZB wyzna 
czył następująeycb zawodników ao 
reprezentacji łt *6 

w w  koguciej Grzywocz (Śląsk), 
rez. Pators (Warszawa), w w. kogu 
ciej: Grzywocz (Śląsk) rez- Kmża 
(Pomorze), w w. piórkowej: Czor- 
tek (Warszawa), rez. Baranowski 
(Pomorze); w w. lekkiej- Bobrzań
ski (Śląsk), rez. Konrada (Warsza
wa): w w półciężkiej; Trząsowski 
(Lódź), rez. Szymankiewicz 
(Gdańsk), w . półciężkiej Stocki 
(Pomorze) rez. Arrhacki (Warsza
wa), w w ciężkiej- Kotkowski 
(Warszawa), rez. Kubica (Śląsk).

O P IN IA - S Z W E D Z I ,,--, 
o  rimnastykacS Z S

Stockhoim. Podczas osiatm ego 
występu zDiorowej grupy gimnasW 
cznej ZSRR w Finlandii w Turku 
obecny byl przedstawiciel Szwedz
kiego Związku Gimnastycznego 
Linden, który specjalnie przyleciał 
samolotem na te zawody. Linden 
jest jednym : najwybitniejszych
znawców i fachow ców  dziedziny 
gimnastycznej na świecie i_ opinia 
jego o drużynie radziecki;] jest 
bardzo ciekawa. Po powrocie do
Szwecji opublikował on sw oje wra
żenia z imprezy, widzianej w Fin- 
lat 4ii.

Linden nie może ukryć sw ojego 
podziwu i zdumienia, ,akie w yv-o-
1 iły w nim występy gimnastyków 
radzieckich. Zdaniem jego gimna
styka radziecka jest obecnie naj
poważniejszym konkurentem dla 
gimnastyki szwajcarskiej i fińskiej. 
Te dw? państwa są uważane przez

Szweda za największe potęgi gin** 
nastyczne na świecie. Zawodnicy 
radzieccy —  według opimi Lfe- len* 
—  są wprost fenom ;naini i cudow
nie panują nad ,sw o'm  ciaierr.. 
Szczególnie to jest widoczne w ć « i  
czeniach dowolnych. Kazay czło
nek drużyny gim nastycznej ZSRR 
czy to męskiej, czy żeńskiej, [ o- 
trnfi zademonsLrować niezwykle oó 
gaty i indywidualny progr-m . 

LŹiewczęM pracują niezwrykle har
monijnie i z dużym wdziękiem. Owi 
czenia m ężczyzn, doskonale powią 
zane, sa wykonywane n.eżwykle 
rytmicznie i spokojnie. Całość sty
lu wykonywanych ćwiczeń była ma 
ponująoa.

Na Ol mpiedzie londyńskiej w 
razie ewentualnego startu ekip z 
ZSRR — będzie ona najpoważniej
szym kandydatem do tytuiu mi
strza.

j S . p  , I Czytelnicy! Kieiownicy 
U n d g d .  Oddziałów i Kicskarze!
ju z  t y k r ó l c e  u k a ż e  s i e

KALENDARZ ŚCIENNY R o b o tn icze  «

W C E N IE  ZŁ 3 . -

WODOCIĄG1 WIEJSKIE w ŚWIDNICY „oszukują 
SPAWACZA KoncesjonowaneR!! do elektryczno 
go spawania wżerów w kotle parowym lednopło- 
mienicowyro o powierzchni ogrzewanej 89 m
Oferty r Dodaniem v.wsokości kosztów za wvkon - 
nie tej oracy nroi imy nadesła( aa adres- G izow- 
ni Miejskiej w Świdnicy ul Wrocławska Nr. 10

PAŃSTWOWA FABRYKA ZWIĄZKÓW  
A Z O T O W Y C H  w C H O R Z  0 * V I E 

p o s z u k u j  e

(U tp w a n fC h
stenotypisty

l  długoletnią praktyką zawodowa. 
Ofert* wraz z życir.rvsem i wyszczególnie
niem dotychczasowej " pracy zawod-owei oro
simy kierować do Wydziału Persouameuo 1 
F Ż. A. w Chorzowie. (PAP)5274kr

Kftlegp a k a d e m ik  u !
W podwójnym, szesnasto-stronnicowym 

świątecznym 10 — l l  n-rze studenckiego 
flu utygodnika społeezno-literackiege

P o  Pro

PAŃSTWOWA FABRYKA ZWIĄZKÓW  
A Z O T O W Y C H  w C H O R Z O W I E

zakupi natychmiast:

IW Sil. E p

i  litów W GQ0!!Ę prnry
Oferty -wraz z -wzorami należy k rować 
W 3 ziałr Zakupu PFZA w Cno) zow 
IPAP) 527 5k

znajdziesz m,ędzy im.ymi nastenuiace żywo 
Cie interesuiace artykuły:

ZENON WTtÓBLEWSKl -  O sytuacji: 
materialnej studentów 

ZYGMUNT RADEK — Wracam ze ślą 
skiej politechniki

JADWIGA SEL1ŻANKA -  My; me- 
dycy

KRYSTYNA WALCZAK -  Niebez
pieczne uniwersytety,

‘ oza tym: prace wyróżnione w konkursie 
o. L;

,-Woia
u c i ę t a !

H u t a  » B a n k o w a
w Dąbrowie-Górniczej

poszukuje w związku z rozbudową zakładu: 
3 TECHNIKÓW-KALKULATOF ÓW

7 długoletnia praktyką,
1 INŻYNIERA MECHANIKA 

na młotownie,
I INŻYNIERA BUDOWLANEGO.

19 TOKARZY SPECJALISTÓW 
do likam i waloy.

15 T O K A R Z Y
z długoletnia Draktyka,

6 FREZERÓW.
Wszelka korespondencję związaną z powyż
szym ogłoszeniem prosimy kierować pod 
adresem:

HUTA BANKOWA — W DĄBROWIE 
GÓRNICZEJ W YDZIAŁ PERSONALNY

5z83kr

Radioaparaty, lampy ku
puje Kukulski Katowice, 
3 Maja 20. 4877kr
Kup'ę maszynę do pisa
nia z długim wałkiem. Ka 
towice, Kościuszki 15. 
Maszwny Biui owe. •'7.30g
Kupię Movikon 76 z ob
iektywami ofeity kie- 
rować „Ksiazka” Cieszyn.

Poszukuję Antoniny H * - 
rak ze Lwowa, Zyblikie- 
wicza 18 Józef Kowal, 
Gd„nsk, Nowry Port WoL 
nosci 24. ______

I  z g u b io n o " 1
Zginał pies- w yżel ostro- 
wdosy brązowo-szary. ° d  
prowadzić ?.a w- soknn 
wynagrodzeniem Bytom, 
Wrocławska 36 4746g

Inżyniera elektryka z 
pralctyka. w budowie ma 
szyn elektrycznych oraz 
3 techników - elektryków 
przyimą Centra-lne War
sztaty Elektryczne, Dabro 
wa Gom dawnie kup. 
Flora. 5282kr

;t f

l

fr a g m s n ty  s zo p k i a k a o r o i c k i e j  1947/48
o b f i t y  d z ia ł  in fo r m a c y in o -s p r a t r o z d e w c z - -
dyskusyjny, literacki, n„ kowy. j| 'V - 
ryczmy. 523 jkr

Samochód sześcio-osobo- 
wy marki Peugeon nowy 
silnik nowe ogumienie, 
sprzedam Katowice, tel. 
335-10. 4'737g

Zagubiono świadectwo 
czeladnicze Ni. o680 w—da 
ne przez Izbę Rzemieślni. 
czą w Kielcach w dniu 2? 
maja 1939 r. na nazwisk- 
Apoloni us Zbroja 5171 k t

W połowie listopada hr 
oddaliła się w niewiado
mym kierunku umysło
wo upośledzona ob. Kna- 
pek Teresa ur. dn a 24. 12 
1904 r. zamieszkała w Ja 
nowie Sl. pizy ul Wolno 
ści 22 1 dotąd nie wróci
ła. Osoby mogące udzie
lić jakichkolwiek infor
macji. o zaginionej upra
sza się o oodarie swy-h 
wiadomości w Urzędzie 
Gminnym w Janowi" po
kój nr. 7 5219kr

ZABRSKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU 
W Ę G L O W E G O  

o g ł a s z a

przetarg nieograniczony

Kobieta szuka oracy to  
Restauracji (kucnni^
Frauenfelder Marta, Kaio 
wice, Kościuszki 54/7.

S P R Z E D A Ż
Krowa mleczpa do sprze
dania, btt iętocnhrwicc, 
Sw. JuzetaJL iaj-4 I

Klecana Hipolita z Bor- 
szczowa Doszukuje brata 
Dąbrową NiemudUńska 
Dow Niemodliński 5119k

Poszukuje się większej 
ilości pokoi dla uczących 
się. Warunki do omówie
nia. Pokoju uprasza sie 
zgłaszać Gliwice nod nr 
el 37-32 w gnd* 8—15-cj 

4715g

Maszyn*- do szycia, pisa
nia. kupuje Ku
kulski, Katowice. 3 Ma
ja 20. 4978kr

Rodziny NOT 'AKOWS
KIEGO KONRADA ur. w 
1910 r. w Katowicach, po
hukuje PCK. Kościelna 
3, Biuro Informai-yjn-’ . 
(PAP) 5273kr

W Domu OPIEKI PCK 
w Szopienicach umie
szczona została w dniu 
12. 12. 47 r przez Zarzad 
Gminny w Janowie oso
ba plc: żeńskie i Lczac* o 
koło 70 lat która zabla 
dz.iła na ter-ep ambL’ 
'anńw*/ Wymieniona poda 
ie sie za Skok Marie z d. 
Tęcz z Krosna (Jasło). 
Osoby mogące udzielić 
bliższych informacji o za 
błąkanej uprasza sip o za 
Dodanie swych wiadomo
ści nod wvż SjjgeP idre 
sem wzgi w Urzedzie 
_minnym vi Janowic po
kój nr, 7. Wójt- Zlelosko.

R Ó Ż N E

Ostrzeżenie! DyriLcja 
imnazjum Huty Pokój 

wi Nowym Bytomiu o- 
strzega przed z_kupem 
maszyny do pisania mar
ki „Triumph” nr. 257210 
o długości v'ałka 450 mm. 
Średnicy wałlca "5 mm., 
która iest własnością Szko 
!y i została skradziona w 
nocy dnia 17. XII. br. z 
budvnku warsztatowego. 
Dyrekcja. 19131
P T B

UNIEWAŻNIENIA
Unieważniam zgubi" nr- 
karli; rejestracyjna liKU 
Dębica na nazwisko Ney 
raan Adam Katowice.

1) remont 5-cio poknjowegi mleszkanl# w Gli
wicach,

2) odmalowanie 33 mieszkań Kop. „Ludwik",
3) przeróbkę budynku gospodarczego na war

sztaty szkolne, w Zabrzu,
4) remont instalacji cent) alnego ogrzewaniu w
warsztatach szkolnych w Zabrzu.

Podkładki kosztorysowe za opłata ad. 1 i 2 —
) 50 zł. ad 3 i 4 — 290 zł oraz informacje odno
śnie robćt można otrz/rmac w Wydziale Budowni
ctwu Mieszkaniowego 7. ’7 D W przy ul Wolno
ści 362 II p. pokój nr. 23 Zabrze.

Oferty w  zalakow anych kopertach należ* skła
dać do skrzynki ofertow ej w Dokolu nr. 23 do dnia 
5. I 1948 r do godz 11-ei.

Otwarcie ofert nastapi tego samego dnia C 
godz. 12-ej

Do oferty rależy ^ołaczyć kwit za wpłacone 
wadium w wysokości lJ/» sumy oferowane: w Ka
sie Dyrekcji Z Z. F W. prz-' ul. Wolności 335.

Ofert* bez złożonego wadium nie beda rozpa
trywane

Z. Z. P W. zastrzega sobie wolny wybór ofe
renta, unieważnienie cr.eśoiowe lub całkowicie
przetargu, wyłaczerie niektórych kategorii rot
oraz zmniejszenie ilości bez Dudama przy-zyn 
prawa roszczenia do jakiegokolwiek odszkodowa* 
nia * 5231k?

Unieważniam skradzione 
kartki żywnościowe od 
kwietnia do grudnia 41 7 
i kartką odzieżowa Regu
ła Stefania Łaziska Gór
ne. 473&g

Unieważniam zgubioną
'.ctrtymację kolejowa nr. 
114951 dowód osobisty 
oraz inne dokumenty. Pro 
kop Piotr. Nowa. Wieś.

47412

Unieważniam zgublonjj 
patent z dnia 4. 1. 47 !•> 
jate.t z dniseAęRfĘEfJ 

Nr. 18 na sprzedaż teksty£ 
op gai anteryjną w HoH 
lacb Targowych , K=towi- 
ce, na nazwisko G* rda 
Anna. 4735g-

Unieważniam zgub: ona 
lag) tyir łc ję  szkolną Nr. 
176. Kala Tadeusz, Cho
rzów, Ogrodów* 1. 474S<


